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Stydím se za svého premiéra
Není to tak dlouho, kdy u vládních 

vesel seděla dnešní opoziční strana 
v čele s mladým premiérem Stanisla-
vem Grossem. Popularita korunního 
prince sociální demokracie, jak ho 
mnohá média označovala, však začala 
klesat a s problémy při vysvětlování 
majetkových  poměrů premiérovy ro-
diny nabíral pád na rychlosti. Někdy 
v tu dobu se začaly v okolí Prahy ob-
jevovat billboardy s textem „Stydím 
se za svého premiéra“. Přesně na tyto 
billboardy jsem si mnohdy později 
vzpomenul při plamenných projevech 
jeho nástupce Jiřího Paroubka. Vý-
měna politických kormidelníků však 
v tomto směru, bohužel, pro mne 
změnu neznamenala. Nějak mi pro-
stě nepřipadá pro představitele státu 
na tak vrcholném postu vhodné, aby 
vyplazoval na novináře jazyk, nebo 
aby kopal do dveří auta fotografa, 
přestože se jednalo o fotografa mnou 
opovrhovaného bulvárního deníku 
Blesk. Že vše jde ještě posunout o kus 
dále, předvedl právě pan Topolánek 
při jednání v Poslanecké sněmovně, 
kdy levicovým poslancům ukázal 
vztyčený prostředníček, tolik oblíbe-
né gesto v „tvrďáckých“ amerických 
filmech. Ve slušné demokratické zemi
by takové chování mělo znamenat je-
diné - sbohem a šáteček. Ne tak v ze-
mi naší. Osobně se mi nechce věřit, 
že máme takové představitele, jaké 
si zasloužíme, že politické strany ve 
svých řadách a zástupech nenaleznou 
osobnosti, které by nedělaly České 
republice ostudu. A tak se zatím mu-
sím stydět za dalšího svého premié-
ra a čekat, že jednoho dne se možná 
v premiérském křesle objeví člověk 
na úrovni, jehož vystupování bude 
odpovídat zastávanému postu.

Ano či ne cizím základnám?
Je zajímavé, jak jedno z dnes ostře 

sledovaných témat se minulý rok 
v předvolebním období v podstatě ne-
objevilo. Ano, mám na mysli vojen-
skou základnu na našem území pod 
cizím velením. Můžeme diskutovat, 
koho má taková základna chránit. Nás 
nebo Evropu, jak se nám někteří za-
stánci snaží namluvit? Dle všeho ni-
koliv, tedy alespoň ne přímo. „Polsko-
-český“ protiraketový systém je určen 
k ochraně USA, pro nás však bezpeč-
nostní riziko spíše teoreticky zvyšuje. 
Pokud však považujeme zámořskou 
velmoc za svého spojence, který se 
k nám jako k partnerovi i chová a ne-
musí se jednat zrovna o vízovou po-
vinnost, tak proč ne? Osobně bych 
však samozřejmě raději viděl propo-
jení systému i v rámci NATO a nejlé-
pe ještě s českou vojenskou obsluhou. 
Profesionálních vojáků snad máme 
vlastních dost. Je mi však jasné, že 
to není reálné přání. Důležitou otáz-
kou je, zda má současná politická 
reprezentace vůbec mandát na roz-
hodnutí v tak závažné věci, jakým je 
vstup cizích vojsk na naše území? Dle 
mého, bez referenda nikoliv. Obávám 
se však, že pokud by referendu před-
cházela stejně „objektivní a vyvážená 
informační“ kampaň, jako tomu bylo 
před vstupem do EU, tak si to mohou 
pánové tam nahoře rozhodnout přímo 
od stolu a vyjde to nastejno.

(Martin Beneš)

Vzácná návštěva
Očekávaným svátkem byla pro 

věrné farníky i ostatní přátele ne-
děle 18. února 2007, kdy do  Zruče 
nad Sázavou zavítal kardinál J. E. 
Miloslav Vlk, arcibiskup pražský, 
metropolita a primas český. Přivítat 
ho přišlo mnoho zdejších i přespol-
ních lidí, nechyběli ani starostové – 
města Zruč nad Sázavou Mgr. Mar-
tin Hujer a obce Kácov Jaroslav 
Buchal a další významní hosté.

Při mši svaté, kterou zde kardinál sloužil, hovořil, mimo jiné, zejména o potřebě 
lásky a společenství, protože samota je pro každého velmi zlá. 

Poté byly posvěceny zrestaurované varhany z roku 1831, které tehdy zhotovil 
Mathias Walter, a které nově našly své místo v oratoři zdejšího kostela Povýšení 
sv. Kříže.

Římskokatolická farnost Zruč nad Sázavou dále připravila pro zájemce i besedu 
s panem kardinálem. Této vzácné možnosti využilo mnoho lidí, kterým pan kardi-
nál bezprostředně odpovídal na všechny dotazy, protože je o životě  a dění v našem 
městě a okolí velmi dobře a průběžně informován  páterem MgA. Konečným. Vel-
mi rád pak přijal pozvání k další návštěvě našeho města.

Jiřina Janatová

Tradiční masopust
V sobotu 10. února uspořádali že-

livečtí dobrovolní hasiči za podpory 
zručské radnice TRADIČNÍ MAŠ-
KARNÍ REJ.

Počasí mile překvapilo a již od milé-
ho rána se na Želivec usmívalo sluníč-
ko. Po obědě se začali do místní bývalé 
školy scházet samotní aktéři přistrojení 
do nápaditých maškar. Někteří se ob-
lékli a malovali až během krátkého mo-
tivačního občerstvení.

O 14. hodině odpolední se všichni 
pod vedením zkušeného Flíčka přesu-
nuli průvodem na okraj vesnice. Odtud 
započal samotný maškarní rej. Po ce-
lou dobu k tanci, poslechu, do kroku 
a k dobré náladě vyhrávala řízná lido-
vá kapela. Jelikož počasí přálo po celé 
odpoledne, akce zdárně pokračovala až 
do soumraku. Rej masek ustal po 18. 
hodině večerní.

Tento celoodpolední maratón veselí byl mohutně podporován občerstvením a oži-
vovacími stanicemi připravenými téměř na každém dvorku. Nechyběly ani tradič-
ní masopustní koblížky a různé obložené pochoutky. Občas i něco „silnějšího“ na 
spálení bacilů.

Maškarní veselí bylo završeno večerní tancovačkou, která se roztáčela před 20. 
hodinou. Po odmaskování a částečném odlíčení většina „maškarádů“ pokračovala 
tancem. I když na odpočinek mezi průvodem a candrbálem nezbývalo mnoho času, 
téměř všichni aktéři ustáli tuto veselici až do půlnočních hodin. Byl to i slušný 
výkon vytrvalých hudebníků.

K úplné spokojenosti a radosti  ze 
sobotní veselice chybělo snad jenom 
více přihlížejících diváků a větší počet 
večerních tanečníků.

Želivečtí hasiči tímto mnohokrát dě-
kují: všem trpělivým a tolerantním ob-
čanům želiveckým, Radě města Zruče, 
vytrvalým hudebníkům, poskytova-
teli dopravy, dále děkují za vybavení 
a zásobení šatlavy, kuchaři za výteč-
ný guláš, našemu zkušenému řidiči 
za bravurní vedení šatlavy, dále všem 
podporovatelům a přispěvatelům, be-
nešovskému pivovaru, naší paní pro-
davačce, dědečkům šatlavákům, všemu 
obsluhujícímu personálu, přihlížejícím, 
také samotným aktérům a účastníkům 
maškary, paní počítačové odbornici za 
pěkné poutače, všem zaznamenava-
telům, redakci Zručských novin, také 
sobě samým a též „svatému Petru“ za 
pěkné počasí.

Těšíme se na shledání při dalších ma-
sopustních i jiných kulturně zábavných 
akcích.

Za želivecké dobrovolné hasiče  
Josef Janata  

Před několika lety vycházel ve Zruč-
ských novinách seriál „Žijí mezi námi“ 
a byl o lidech, kteří tady nenápadně 
žijí, a přitom jsou něčím zcela výjimeč-
ní. Nyní mě napadlo, že bych měla tip 
na další osobu, která si zaručeně obdiv 
zaslouží. Je to pan Kamil Neužil, spor-
tovec tělem i duší.

Jeho jméno se objevilo v minulém 
čísle našich novin v přehledu grantů, 
kterými byla v roce 2006 podpořena 
kultura, školství a sport. Touto formou 
se panu Neužilovi dostalo malého pří-
spěvku na cestu na Mistrovství Evropy 
veteránů, které se konalo v Poznani a  

dobře tam své město reprezentoval. 
Pana Neužila znám léta. Nespočetně-

krát  jsem ho potkávala nebo předjíž-
děla autem, když ve sportovním úboru 
vybíhal kopec směrem k Pohledi. Když 
jsem teď jeho jméno četla mezi aktiv-
ními sportovci, počítala jsem v duchu, 
kolik let se již takto „potkáváme“. Před 
kolika lety, že jsem slyšela o tom, jak 
se ještě spolu s panem Kolbem nořili na 
Nový rok do ledové  Sázavy. Nedalo mi 
to, a tak jsem se při nejbližší příležitosti 
prvně, možná až hodně neslušně, pana 
Neužila zeptala na jeho věk. 

... pokračování na straně 6 ...

Sportovec tělem i  duší

Pan Neužil mezi sportovci své kategorie 65-69 let - ME v Poznani 2006
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INFORMACE Z ÚŘADU
Rada města na svém 5. zasedání ko-

naném dne 18.01.2007...  

• schvaluje vrácení finančního pří-
spěvku na podporu materiálního dovy-
bavení a financování potřeb jednotky
SDH obce, který byl omylem zaslán 
Krajským úřadem Středočeského kra-
je pro SDH Jiřice a Kounice, na účet 
kraje. 

• schvaluje příspěvek pro Diabeti-
ky města Zruče nad Sázavou ve výši 
1.500,-Kč. 

• doporučuje ZMě ke schválení návrh 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene mezi městem Zruč 
nad Sázavou a Středočeskou plynáren-
skou, a. s. týkající se umístění STL ply-
novodu na pozemcích poz. par. č. 124, 
93, a 2538/9 v k.ú. Zruč nad Sázavou 
s tím, že do smlouvy bude zapracováno, 
že věcné břemeno nebude bránit umís-
tění dalších sítí na pozemku, pokud bu-
dou umísťovány v souladu s platnými 
předpisy (zejména ČSN 73 6005). 

• schvaluje smlouvu mezi Městem 
a firmou Zdeněk Louda - autoservis
k oprávnění firmy využívat při nakládá-
ní s odpadem, který má podle katalogu 
odpadů charakter odpadu komunálního, 
systém sběru, přepravy, využívání a od-
straňování tohoto odpadu, stanoveného 
vyhláškou města č. 1/2001 v platném 
znění a pověřuje starostu města jejím 
podpisem. 

• na základě návrhu pana Škorničky 
schvaluje skončení nájmu v  III. NP 
vých. křídla Zámku dle smlouvy NP 
011/05 dohodou ke dni 31. 1. 2007. 

• schvaluje zálohový list na dodávku 
tepelné energie pro rok 2007, předlo-
žený firmou TEDOM ENERGO s.r.o.
a pověřuje starostu podpisem tohoto 
zálohového listu . 

• na základě vyhodnocení poptávky 
na zakázku „Projekt na školská zaříze-
ní“ schvaluje, jako ekonomicky nejvý-
hodnější pro Město, nabídku č. 2 Ing. 
Arch. Jarmily Cetkovské, Fučíkova 
425, 284 01 Kutná Hora, na druhém 
místě nabídku č. 3 firmy AZ PROJECT
spol. s.r.o. – Ing. Jiří Kadleček, na tře-
tím místě nabídku č. 1 firmy – Martin
Naděje, Na Spravedlnosti 143, 284 01 
Kutná Hora. Oznámení uchazečům za-
šle SM. RMě pověřuje starostu města 
podpisem smlouvy o dílo s firmou na
1. místě, za podmínek uvedených v po-
ptávce Města. 

• posoudila žádost o úpravu parková-
ní v ulici Dvouletky. Protože způsob 
parkování je v tomto případě řešen zá-
konem, doporučuje žadateli v případě 
porušení zákona přivolat k přestupku 
policii. Informovat žadatele budou TS. 

• na základě vyhodnocení poptávky 
na akci „Změna užívání administrativní 
části kotelny na nízkoprahové centrum, 

Zruč nad Sázavou“, včetně komplet-
ní elektroinstalace v objektu kotelny 
„Wekto“, Na Výsluní čp. 719, Zruč nad 
Sázavou, schvaluje, jako ekonomicky 
nejvýhodnější, nabídku firmy Ing. Da-
niela Maxová, Malostranská 392, Zruč 
nad Sázavou.

-------------------------------------------
Zastupitelstvo města na svém 3. za-

sedání konaném dne 22.01.2007 ...   

• schvaluje prodej části pozemku 
1208/1 dle PK, který je součástí ppč. 
2335/1 dle KN v k.ú. Zruč nad Sáza-
vou firmě AGILE spol. s.r.o., Mírové
náměstí 133, 562 01 Ústí nad Orlicí za 
těchto podmínek: - výměra prodávané-
ho pozemku cca 7 tis. m2 – bude upřes-
něno geometrickým plánem / - prodejní 
cena je stanovena na 610,-Kč/m2 / - po-
zemek bude využit v souladu s ÚPSÚ 
– prodejna potravin.

• schvaluje 7. úpravu rozpočtu města 
na rok 2006, a to zvýšením příjmů a vý-
dajů o 885 390,- Kč a úpravu na straně 
příjmů a výdajů přesunem mezi polož-
kami dle rozpisu. 

• schvaluje výše odměn členům Za-
stupitelstva města takto: místostarosta 
… 12.000,- Kč, člen rady … 1.500,-Kč, 
předseda komise … 1.200,-Kč, člen za-
stupitelstva … 500,-Kč. 

• schvaluje návrh smlouvy o budou-
cí smlouvě o zřízení věcného břemene 
mezi městem Zruč nad Sázavou a Stře-
dočeskou plynárenskou, a. s., týkající 
se umístění středotlakého plynovodu 
na pozemcích poz. parc. č. 124, 93 
a 2538/6 v kat. úz. Zruč nad Sázavou, 
které jsou ve vlastnictví města. Věc-
né břemeno bude umožňovat údržbu 
a opravy připravovaného středotlakého 
plynovodu v dané lokalitě. Věcné bře-
meno nebude bránit umístění dalších 
sítí na pozemku, pokud budou umís-
ťovány v souladu s platnými předpisy 
(zejména ČSN 73 6005). ZMě pověřuje 
starostu podpisem této smlouvy. 

• schvaluje vyhrazení pravomoci Za-
stupitelstva města k přijetí finančních
darů nad 50 tisíc Kč. 

• schvaluje 1. úpravu rozpočtu města 
na rok 2007, a to zvýšení financování
a výdajů ve výši 2. 230 tis. Kč.

-------------------------------------------
Rada města na svém 6. zasedání ko-

naném dne 01.02.2007...   

• konstatuje, že město Zruč nad Sá-
zavou je schopno svými orgány za-
bezpečit výkon přenesené působnosti 
na úseku přestupků za orgány obcí : 
Kácov, Chabeřice, Řendějov, Dolní 
Pohleď, Slavošov, Pertoltice, Horka II. 
a Vlastějovice, a to v rozsahu stanove-
ném v ustanovení § 53, odst. 1 zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve zně-
ní pozdějších předpisů. RMě souhlasí 
s uzavřením veřejnoprávních smluv se 

shora uvedenými obcemi dle ustanove-
ní § 63 odst. 1 zákona č. 128/200 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších předpisů, 
a to v té podobě, v jaké je předložena 
k návrhu usnesení. Zmocňuje staros-
tu města Zruč nad Sázavou pana Mgr. 
Martina Hujera k podpisu veřejnopráv-
ních smluv s výše jmenovanými obce-
mi. 

• schvaluje žádost SDH Želivec o po-
volení uspořádání akce „Tradiční maš-
karní veselice“, konané dne 10. února 
2007 za předpokladu dodržení všech 
bezpečnostních předpisů, dále schvalu-
je bezplatné vyhlášení této akce v roz-
hlase a vylepení plakátů. Žadatele bude 
informovat KS. 

• zřizuje Povodňovou komisi a jme-
nuje do funkce předsedy Mgr. Martina 
Hujera, do funkce místopředsedy Ing. 
Ivo Nováka, do funkce tajemníka pana 
Lubomíra Doláka, do funkce člena Ing. 
Milana Růžičku, pana Františka Leo-
polda, pana Pavla Antoše, pana Milo-
slava Bareše, MUDr. Josefa Nádvor-
níka, paní Jiřinu Janatovou. Jmenování 
vystaví KS. 

• pověřuje likvidační komisi ve slože-
ní za zřizovatele pan Jan Jelínek a paní 
Jiřina Janatová provedením vyřazení 
nepotřebného majetku v I. Základní 
škole ve Zruči nad Sázavou. 

• projednala nabídku firmy Toman
a Toman na zhotovení dřevěných po-
hlednic našeho města a schvaluje ná-
kup 100 ks pohlednic za podmínek, že 
bude upraven městský znak do novo-
dobé podoby a odstraněn mobiliář před 
zámkem. 

• schvaluje smlouvu o předání 
a ochraně datových sad uzavřenou se 
Středočeským krajem. Pověřuje staros-
tu podpisem smlouvy. 

• schvaluje žádost firmy Sázavan
Strojírny s.r.o. o rozšíření příjezdové 
komunikace před trafostanicí na po-
zemku města na vlastní náklady firmy.
Žadatele budou informovat TS. 

• schvaluje smlouvu č. 651/219/2007 
s firmou CONNEX Východní Čechy
a.s. o závazku veřejné služby ve veřej-
né linkové dopravě k zajištění ostatní 
dopravní obslužnosti v roce 2007. Po-
věřuje starostu podpisem smlouvy. 

• pověřuje pí Šimkovou, p. Bareše 
a p. Mgr. Klatovského prohlídkou dře-
vin a zhodnocením přerostlých stromů 
na pozemcích města, které by při pádu 
či rozlomení způsobily škodu občanům 
nebo městu a zároveň aby zpracovali 
návrh na jejich odstranění z hlediska 
bezpečnosti. 

• schvaluje v souladu s § 6, odst. 6, 
písm. b) zákona č. 183/2006 Sb. (sta-
vební zákon) žádost o pořízení změny 
č. 6 ÚPSÚ Zruč nad Sázavou, adreso-
vanou Městskému úřadu v Kutné Hoře, 

odboru regionálního rozvoje a územní-
ho plánování. Zároveň pověřuje staros-
tu podpisem této žádosti a zastupová-
ním města v dané věci. 

• projednala a schvaluje nové smlouvy 
o sdružených službách dodávky elek-
trické energie a nové smlouvy o připo-
jení, včetně příloh pro firmy odebírající
elektřinu z lokální distribuční sítě měs-
ta Zruč nad Sázavou. Jedná se o tyto 
firmy: Sázavan Strojírny s.r.o., BIHR
Zruč s.r.o. , TRW Autoelektronika s.r.o., 
Tedom Energo s.r.o., Century 2000 
s.r.o., Spojstav spol. s.r.o., ARVETTI, 
VADOS autodoprava, AZIP s.r.o., Čuč-
ka Tomáš – výkup kovů. RMě pověřuje 
starostu podpisem smluv s uvedenými 
odběrateli. 

• na základě vyhodnocení poptávky 
na zakázku: „Změna užívání adminis-
trativní části kotelny na nízkoprahové 
centrum“, schvaluje, jako ekonomicky 
nejvýhodnější pro Město, nabídku č. 
1 firmy SPOJSTAV s.r.o., na 2. místě
nabídku č. 2 firmy Novák Milan – zed-
nické práce, na 3. místě nabídku č. 3 
firmy Zručská stavební s.r.o. Oznámení
uchazečům zašle SM. RMě pověřuje 
starostu města podpisem smlouvy o dí-
lo s firmou na 1. místě.

• schvaluje poptat odborné firmy na
veřejnou zakázku na stavební práce 
– oprava střechy lihovaru ve Zručském 
dvoře. Poptány budou firmy: Libor
Setnička, Onšovec, 285 22 Zruč nad 
Sázavou / TREND Jiří Maryška, nám. 
MUDr. Svobody 60, 285 22 Zruč nad 
Sázavou / Kutnohorská stavební s.r.o., 
Benešova 216, 284 01 Kutná Hora / 
ATOS Ledeč nad Sázavou, spol. s.r.o., 
Husovo nám. 139, 584 01 Ledeč nad 
Sázavou / Jiří Kaštálek-střechy, Loket 
21, 257 65 Čechtice / František Maso-
pust, Mnichovice 105, 257 65 Čechtice 
/ Kuchař Milan, R. Těsnohlídka 1519, 
286 01 Čáslav / Šafránek Pavel-pokrý-
vačské práce, Růžová 917, 284 01 Kut-
ná Hora / Zeman, s.r.o., Bernartice 63, 
257 65 Čechtice / Václav Pazdera-sta-
vební firma, Palackého nám. 62, 258 01
Vlašim. 

• schvaluje poptat odborné firmy na
veřejnou zakázku na stavební práce na 
„školská zařízení“. Poptány budou fir-
my: ATOS Ledeč nad Sázavou, spol. 
s.r.o., Husovo nám. 139, 584 01 Ledeč 
nad Sázavou / Spojstav, spol. s.r.o., Ma-
gistrů 16, 104 00 Praha 4 / RYP- Ivo 
Štefek, Vyhlídková 692, 285 22 Zruč 
nad Sázavou / Novák Milan-zednic-
ké práce, Vlastějovice 42, 285 23 / 
Zručská stavební s.r.o., Na Úvoze 1053, 
285 22 Zruč nad Sázavou / Kutnohor-
ská stavební s.r.o., Benešova 216, 284 
01 Kutná Hora / Václav Pazdera-sta-
vební firma, Palackého nám. 62, 258 01
Vlašim / Zeman, s.r.o., Bernartice 63, 
257 65 Čechtice. 

• ukládá zveřejnit záměr Města na 

prodej části pozemku p.č. 1764 dle KN 
v k.ú. Zruč nad Sázavou a následně 
předložit k projednání ZMě. 

• ukládá splnit usnesení 3. zasedá-
ní ZMě č. 2/2007 (7. úprava rozpočtu 
2006).

• ukládá splnit usnesení 3. zasedá-
ní ZMě č. 6/2007 (1. úprava rozpočtu 
2007).

 

ÚŘAD
PRÁCE
INFORMUJE

Na konci prvého měsíce tohoto 
roku evidoval Úřad práce v Kut-
né Hoře celkem  3529 osob. Tedy 
o 237 více méně než před měsí-
cem a o 375 méně než před rokem. 
V průběhu měsíce ledna (tak jako 
každoročně) se tradičně hlásilo nej-
více nových uchazečů o zaměstná-
ní. Tentokrát 607 nově hlášených. 
Míra registrované nezaměstnanosti 
činila  8,79 % (před rokem 9,82 %). 
Evidováno bylo 650 volných míst 
(před rokem 300). 

V průběhu měsíce ledna bylo na 
dávkách státní sociální podpory 
vyplaceno celkem 20,5   mil. Kč.  

Lékařská posudková služba v led-
nu  přijala 172  žádostí o posudko-
vé zhodnocení zdravotního stavu 
k dávkám sociální péče. Ukončeno 
posudkem bylo 96 žádostí. Všech-
ny posudky byly vyhotoveny v ter-
mínu. 

Z města Zruče n. S.  bylo evido-
váno  191uchazečů – 7,44 %  (před 
rokem  220 – 8,73 %). 

Státní sociální podpora se stěhuje
Úřad práce v Kutné Hoře in-

formuje občany, že od pondělí 
2.4.2007 dojde ke změně sídla 
oddělení státní sociální podpory. 
Stěhování proběhne v posledním 
týdnu měsíce března z Benešovy 
ulice 257 (bývalá budova Lidky) do 
budovy bývalého okresního úřadu, 
Radnická 178. Stávající úřední dny 
a hodiny, telefonní čísla, e-mailové 
adresy zůstávají v platnosti.

Pracoviště státní sociální podpo-
ry přijímá žádosti o – přídavek na 
dítě, sociální příplatek, příspěvek 
na bydlení, rodičovský příspěvek, 
příspěvek na školní pomůcky, dáv-
ky pěstounské péče, porodné, po-
hřebné.

Úřad práce bude mít v budově 
Radnické 178 v 1. patře oddělení 
státní sociální podpory a v 2. patře 
lékařskou posudkovou službu.

 Václav Hüttner

Sdělení - roznos novin
Všem zájemcům o místo brigádníka 

na roznos Zručských novin oznamuje-
me, že toto je již vyřešeno. Využili jsme 
zájmu městského zaměstnance, pana 
Antonína Dolejšího, správce Městské 
sportovní haly.

Vlastní roznos Zručských novin trvá 
vždy, vzhledem k rozlehlosti města, 2 
– 3 dny, proto vyčkejte a předem ne-
volejte. A pokud se přece jen stane, 
že noviny nedostanete nebo jste je již 
opakovaně nedostali, nahlaste to v kan-
celáři starosty, tel. 327 531 579. Další 
možností je obrátit se přímo na pana 
Dolejšího nebo na bývalá prodejní mís-
ta Zručských novin, a to na Novinou 
službu p. Toušky, a trafiky v Nové Zruči
– na Sázavance a v sadu Míru, kde bude 
k dispozici vždy několik výtisků.

Městský úřad Zruč nad Sázavou, odbor vnitřních věcí oznamu-
je, že lze naším prostřednictvím zajistit pečovatelskou službu pro 
občany města Zruče nad Sázavou.

Pečovatelská služba se vztahuje na tyto úkony:

• Pomoc při úkonech osobní hygieny  ... 85 Kč / hod

• Donáška oběda    ... 12 Kč / úkon

• Běžný úklid a údržba domácnosti  ... 85 Kč / hod

• Běžné nákupy a pochůzky   ... 85 Kč / hod

• Praní, žehlení ložního a osobního prádla ... 50 Kč  / kg

• Zprostředkování kontaktu se společenským
  prostředím (lékař, úřady apod.), tam i zpět ... 85 Kč / hod

pracovnice odboru vnitřních věcí

Městský úřad  
Zruč nad Sázavou
O Z N A M U J E 

všem zájemcům o komi-
nické služby, že posky-
tovatel těchto služeb je 
objednán na dny 10. a 11. 
května 2007.
Zájemci   o tyto služby se 
mohou přihlásit v kanceláři 
starosty na MěÚ Zruč nad 
Sázavou nebo telefonicky  
na čísle  327 531 579.

Pozvánka do Trhového Štěpánova
Muzeum Štěpánovska pořádá v Trho-

vém Štěpánově výstavu ČAROVNÁ 
PŘÍRODA. Vystavovatelé: Josef Vo-
syka – samorosty, Iva Švajcrová-Voig-
stová – obrazy, Vít Švajcar – fotografie.
Vernisáž  24. 3. v 16 hodin. Otevřeno 
po-ne 9-12 a 13-16 hodin od 25. 3. do 
4. 4.2007. Přijďte se podívat do krásné 
budovy, nejstarší v Trhovém Štěpáno-
vě. Budou pro Vás připraveny 4 míst-
nosti s přírodní tématikou a velikonoč-
ní výzdoba. 

Těšíme se na vaši návštěvu. Kontakt: 
Jitka Nová, tel.: 608 558 788, koordi-
nátorka,

www.muzeum.trhovystepanov.cz.
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STATISTIKA - EVIDENCE OBYVATEL, 
MATRIKA ZA ROK 2006

Počet obyvatel k 31.12.2006:
 5127 z toho 2518 mužů / 2609 žen
                         z toho     265 cizinců
Počet obyvatel podle jednotlivých částí obce:

celkem muži ženy
Zruč nad Sázavou 4880 2388 2492
Želivec 79 38 41
Dubina 61 34 27
Nesměřice 104 57 47
Domahoř 3 1 2

Počet obyvatel nad 60 let : 1132
Nejstarší občanka : Žižlavská Helena ...  95 r.      
Nejstarší občan :  Měřínský Václav ...  94 r.     
Průměrný věk :  41,4   39,1 muži / 42,9 ženy
Nejčastější jméno : Marie ... 215 Josef ... 199
   Jana ... 135 Jiří ... 187
Nejčastější příjmení : Jelínek - Jelínková ... 126
   Procházka - Procházková ...    49
   Novák - Nováková ...    44
Počet sňatků :  34
Počet rozvodů :  27 = 79% k uzavřeným sňatkům
Počet úmrtí :   56
Počet narození :   41     z toho       25 chlapců         16 dívek
SPOZ - vítání :  35 dětí
Nezaměstnanost k 31. 12. 2006: 6,87 %
Ekonomicky aktivní obyvatel:     2473   (počet uchazečů: 175)

FINANČNÍ  ÚŘAD  V KUTNÉ HOŘE
INFORMUJE  VEŘEJNOST

Finanční úřad v Kutné Hoře navazuje na zkušenosti z předchozího roku a v rámci 
projektu  aktivního přístupu daňové správy k veřejnosti informuje všechny daňové 
poplatníky, kteří budou za rok 2006 podávat daňové přiznání k dani z příjmů fy-
zických osob, že  pracovníci finančního úřadu budou přítomni ve dnech  8.3.2007
v 13.00 – 17.00 hod. a 14.3. a 22.3.2007 v 10.00 – 17.00 hod.  na Obecním (Měst-
ském) úřadě ve Zruči nad Sázavou.    

Pracovníci finančního úřadu v níže uvedených termínech umožní opět daňovým
poplatníkům, aby si v klidu,  bez front a v „domácím“ prostředí mohli vyřídit své 
záležitosti. V rámci uvedených úředních hodin mohou daňoví poplatníci obdržet 
daňové formuláře, platně podat daňové přiznání a mohou i bezplatně získat pomoc 
při vyplnění daňového přiznání. 

Pro usnadnění a snazší pochopení problematiky daňového přiznání veřejností jsou 
rovněž k dispozici na středočeských finančních úřadech a na Obecním (Městském)
úřadě ve Zruči nad Sázavou vzory nejtypičtějších příkladů vyplnění daňového při-
znání.

Přiznání k daním z příjmů za zdaňovací období 2006 lze platně podávat též elek-
tronicky,  formou datové zprávy, a to za podmínek zveřejněných Ministerstvem 
financí v aplikaci „Elektronické podání pro daňovou správu“, která je k dispozici
na webové adrese http://www.mfcr.cz, v nabídce Daně a cla, EPO – el. podání. 

Tiskopisy daňového přiznání, včetně všech příloh lze získat také na internetových 
stránkách Ministerstva financí  http://www.mfcr.cz, v nabídce Daně a cla/Daně/Tis-
kopisy se stažení. 

V případě, že k placení daní nebude použito formy převodu peněz  z bankovního 
účtu, lze pro hotovostní platbu použít daňovou složenku, která je k dispozici na 
přepážkách České pošty, na finančních úřadech nebo ji daňoví poplatníci mohou
získat při návštěvách  pracovníků finančního úřadu ve Vašem městě(obci). Tato
forma placení je osvobozena od poštovních poplatků.

Návod k vyplnění daňové složenky lze získat i na adrese:
http://www.mfcr.cz/cps/rde/xchg/mfcr/hs.xsl/dc2_dan_kal_29760.html
Vzniknou-li poplatníkům v souvislosti s podáváním daňových přiznání některé 

nejasnosti, mohou se za účelem jejich vyřešení dotázat na informačních telefonních 
linkách  místně příslušného Finančního úřadu  v Kutné Hoře (tel.: 327 536 390) 
nebo na  Finančním ředitelství  v Praze (tel.: 234 009 219 a 257 004 219.

Informační linky budou v provozu v termínu od 1.03.2007 do 2.4.2007 a to: 
v pondělí a ve středu od 8.00 do 17.00 hod., ostatní dny kromě pátku  od 8.30 do 
14.30, v pátek do 14.00 hod.

Pracovníci daňové správy budou rádi, když využijete nabízené služby a věří, že 
Vám usnadní plnění Vašich daňových povinností. 

Formuláře daňových přiznání z příjmů fyzických osob si můžete vyzvednout na 
MěÚ, kancelář starosty.

Finanční úřad v Kutné Hoře

Nízkoprahový klub a terénní práce 
s mládeží vycházejí z projektu Níz-
koprahového zařízení pro děti a mlá-
dež ve Zruči nad Sázavou podaného do 
Společného regionálního operačního 
programu (SROP) Středočeského kraje 
spolufinancovaného s fondů Evropské
unie. Tento projekt vznikl po dohodě 
s vedením města na základě průzkum-
ných zpráv a monitoringu terénních 
programů. V prosinci 2006 začala rea-
lizace první (přípravné) etapy projektu. 
Zázemí klubu bude poskytovat admi-
nistrativní část budovy kotelny Wekto 
umístěné na sídlišti, proto jsme také 
zvolili příhodný název Kotelna.

Základní ideou je poskytovat záze-
mí, podporu a vzdělávání dospívajícím 
mladým lidem ze Zruče nad Sázavou 
a okolí.

Otevření nízkoprahového klubu Ko-
telna ve Zruči nad Sázavou se chystá 
na březen - duben 2007. Přesný termín 
otevření bude znám po nutných staveb-
ních úpravách prostor. Klub naleznete 
na adrese Na Výsluní 719. Bude sloužit 
v odpoledních hodinách mladým lidem 
od 15 do 26 let a nabízet různé volnoča-
sové aktivity a vybavení (stolní fotbal, 
ping-pong, stolní hry, hudební apara-
turu, počítačovou místnost, atd.), dále 
podporu a pomoc (škola, práce, rodina, 
vztahy), ale i vzdělávání (diskuze, be-
sedy).  Přístup do klubu nebude omezen 
financemi, zájmem ani časem příchodu
či odchodu, návštěvníci mají svobodu 
volby, a to jak při pohybu v prostoru 
klubu, tak v chování i ve volbě vyko-
návaných činností. To však neznamená, 
že zde mohou dělat cokoliv. Klub bude 
mít svá pravidla, která platí pro všech-
ny. Základními z nich jsou: nenásilné 
řešení konfliktů, neničení majetku a zá-
kaz užívání návykových látek.   

Streetwork neboli terénní práce s mlá-
deží je spuštěn již od února. Provizorní 
zázemí terénních pracovníků je v bý-
valém Informačním centru na náměstí 
Dr. Svobody č. 60 ve Staré Zruči. Bě-
hem února se budou pracovníci zabývat 
především mapováním potřeb a zájmů 
mladých lidí ve Zruči a okolí. K těmto 
účelům připravili i první průzkumný 
dotazník.

Co naopak nízkoprahový klub ani 
streetwork není? Není to protidrogové 
centrum ani K-centrum. Nezaměřuje 
se totiž na práci s uživateli drog. Není 
ani domem pro děti a mládež, protože 
nenabízí pravidelné kroužky ani nepo-
žaduje registraci či platbu za činnosti. 

Je tedy především sociální službou, 
které jde o provázení mladých lidí 
v bouřlivém období dospívání. Klub je 
určen hlavně těm, kteří se často nudí, 
protože je neoslovila žádná z nabídky 
sportovních či zájmových aktivit.

Jakékoliv případné dotazy pracovníci 
rádi zodpoví.

Za tým pracovníků
Tomáš Žák – vedoucí zařízení

Tel.:  774 65 00 32 (33)
E-mail:  kotelna@zruc.info 
Web:  www.kotelna.zruc.info
 www.os-prostor.cz

Chvilka rozpaků  
nad novou sámoškou

Zastupitelé definitivně odmávali,
vlastně pěkněji řečeno,  po zralé úva-
ze odhlasovali prodej parcely na stav-
bu nového supermarketu.Nu což ve 
vzduchu visely všelijaké plány. Cosi 
se chystalo. Leckteré zorničky se  
přesto kvůli tomu  rozšířily  údivem.   
Proč? Nový supermarket má totiž stát  
Na Pohoří v samé blízkosti TESCO 
– EDEKY.

Dva supermarkety vedle sebe  jak 
v shopping parku. Je to náhoda.  Ni-
koli . Je to  kompromis. .Město chtělo 
supermarket na Zářečí a s pekárnou 
,  zájemce to viděl Na Pohoří a bez 
pekárny.  Každé kompromisnictví  je 
vítězství silnějšího, slabší dostane po-
řádnou náplast, aby to tolik nebolelo. 
Kompromis jsme udělali. Kde je ten 
flastr? Ve veřejném osvětlení. Majite-
lé budoucí obersámošky  nám koupí 
několik lamp.  No aspoň , že se  ta 
náplast čili  flastr  nalepí tam, kam  je
potřeba.

Kupodivu našinci věci  vesměs fan-
dí.  Konzumní životní styl vítězí.  Ne-
divme se. Dnes  je běžné, že lidé tráví 
v supermarketech podstatnou část 
volného času.  Nabídka kulturních 
podnětů je veliká, člověk si ale ne-
vybere nic a raději se realizuje mimo 
sféry kultury a celé hodiny bloumá po 
narychlo smontovaných hangárech 
s tunami všeho možného sortimentu. 
Co dělat? Jednou tady máme kapi-
talismus vlastně postmodernismus. 
Zcela převládl městský anonymní 
životní styl. Všechny věci kolem nás, 
včetně potravin, jsou vyráběny sé-
riově . Každý výrobek je  všemožně 
zjednodušován – standardizován. Stá-
le více se rozevírají nůžky mezi roz-
sáhlou oblastí nesplněných duchov-
ních cílů člověka a konzumním žitím. 
Lidé přestávají v nákupu vidět jen ob-
starávání  prostředků  pro regeneraci 
pracovní síly, ale nakupování je pro 
ně zábava, rozptýlení, odreagování se 
od trablů osobního života.

Co s tímto filozofováním ve Zruči?
U nás už jeden supermarket stojí.  
O zábavu je tedy postaráno. Potřebu-
je  vlastně naše malé městečko v tom-
to punktu něco  nového? Možná ano.  
Konkurence je  prý zdravá. Třeba se  
tím pádem rozšíří sortiment v TES-
CU.  Třeba si začnou malí obchod-
níčci v krámech více uklízet. Možná 
se začnou naplňovat i další sny  ne-
uspokojitelného kunčofta. Ale pozor!  
Dopadnout to může všelijak. Při lé-
čení hokynářů konkurencí  se mohou 
dostavit nežádoucí účinky.  Může se 
nakrásně stát, že v mnoha menších 
obchodech stáhnou roletu  a na ni na-
píšou : „Kvůli novému supermarketu 
nadosmrti zavřeno“.

Nechceme hned zkraje někoho 
strašit a hrát funébrmarš  zručskému 
maloobchodu.  Nechceme vyzývat 
občany: „Nenakupujte v novém su-
permarketu?“ „Jděte si raději něco 
koupit ke svému sousedovi a pomozte 
mu přežít v konkurenčním zápolení“.  
Takovéto výzvy  nejsou o nic lepší, 
než když se v Německu před válkou 
vyřvávalo:“Nekupujte u Židů“. Asi 
i tady převládne ekonomický realis-
mus. Občánek zkrátka půjde tam, kde 
to pro něj bude tak nějak výhodnější.

Co v tom udělá komunální politi-
ka? Zákazníci budou nad obchodní-
ky mít vždycky x..násobnou početní 
převahu. Primitivně demokraticky by 
je přehlasovali , kdy si vzpomenou.   
Demokracie ale není o tom, že men-
šina se podřizuje většině. To  tvrdil 
Lenin  . Jemu to bylo jedno . Žádnou 
demokracii nechystal.  Demokra-
cie jsou pravidla soužití mnohdy až 
znepřátelených stran. Každé městské 
rozhodnutí by se mělo vážit na léká-
renských váhách a při tom bychom se 
měli  ptát : „Komu to možná prospěje 
a komu to určitě ublíží?“

Vladimír Radil

------------------------------
Videopůjčovna DVD + VHS 

– Stará Zruč (na náměstí), Ote-
vřeno: Pondělí – Neděle 14 – 20, 
Sobota 10 – 12, 14 – 20 hod. 
Nabízíme 1.700 titulů na DVD 
A VHS. Stálá akce 3+1 (čtvrtý 
titul zdarma). Tel.: 776 584 702.

------------------------------

Pronajmu byt 4+1 v ulici Dvou-
letky + garáž, zahrádka - i samo-
statně. Tel.: 604 211 002

Pronajmu obchodní prostory 46 
m2  ve Zruči n. S. v centru nám. 
MUDr. J. Svobody. Vybavení aku-
mulační kamna, el. boiler. WC. 
Kontakt na tel. 732 698 280, nebo 
608 064 788.

Pronajmu obchodní prostory 
114 m2 ve Zruči n. S. v centru 
nám. MUDr. J. Svobody. Vybave-
ní akumulační kamna, WC. Mož-
né rychlé občerstvení, cukrárna 
a pod. Kontakt na tel. 732 698 
280, nebo 608 064 788.

Prodám byt 3+1 ve Zruči n.S. 
Na Pohoří. Tel.: 775 670 338. 

Prodám válendu s úložným pro-
storem do 500 Kč. Tel.: 605 843 
550 nebo 605 276 872.

Koupím garáž Na Skalách (proti 
stadionu). Nabídněte – 605 843 
550 nebo 605 276 872.

Prodám domek 2+1 v Nové 
Zruči n.S. K doptání v DPB (v 
bývalých jeslích) – p. Anna Jar-
marová. 

Prodám lednici 128 Zanussi, 1 
rok stará, cena dohodou. Tel.: 327 
534 286, mobil: 774 222 077. 

Černá Hora – bar. Ž.st. v místě, 
vilky od 200 Kč až 250 Kč/osoba 
za noc, www.marea.cz, tel.: 465 
531 995 nebo 608 520 080. 

Zakázková výroba nábytku: 
kuchyňské linky, obývací stěny, 
dětské pokoje,  stoly a rohové la-
vice, židle v provedení buk, dub.  
Množstevní slevy. Truhlářství Jo-
sef Hájek, Okružní 600, tel.: 723 
093 716.

Koupím rodinný dům s větším 
pozemkem ve Zruči nad Sázavou 
a okolí - přímý zájemce. Nabídky, 
prosím, do redakce (327 531 194). 
Děkuji.

Prodám byt  2+1 Na Pohoří 
– plastová okna, vestavěné skří-
ně v chodbě atd. K nastěhování 
duben 2007. Cena 490 tisíc. Tel.: 
737 706 577.

Nabízím spolujízdu do Prahy 
denně v 7 hodin, zpět v 18 hodin. 
Tel.: 608 058 468.

Prodám družstevní byt - slunný 
3+1, I. patro, bezbariérový pří-
stup. Tel.: 776 678 651.

Cena řádkového inzerátu ve 
Zručských novinách ... 20,-Kč , 
tučně +10,-Kč (200 znaků).

Příjem inzerce: paní Janatová, 
MěÚ oddělení kultury, tel. 327 
531 194.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Divadelní soubor Homotronní 
neškvor si vás dovoluje pozvat na 
představení “Narozeniny mého 
kamaráda aneb zlatý kamarád 
v dešti je lepší než zlatý déšť v ka-
marádce”, které se uskuteční 24.3. 
od 20:00 v country klubu ve Zruč-
ském dvoře.
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automobil?

MOJŽÍŠPetr

Budete potřebovat:
 1. prověřit původ vozidla

  2. financovat koupi automobilu
   3. uzavřít povinné ručení

Se vším Vám může pomoci

  s dlouholetými zkušenostmi na trhu s automobily
Autorizovné pracoviště CEBIA prověří
původ vozidla v zahraničí a provede
fyzickou kontrolu původnosti identifiká-
torů vozidla.

GE Money Auto - jednička na trhu financování ojetých 
a nových automobilů Vám prostřednictvím leasingu nebo 
úvěru zajistí jednoduchou, rychlou a především pohodl-
nou cestu k Vašemu novému vozu.

ČPP a.s. nabízí
-povinné ručení SPOROPOV již od
  do 1000 cm3 1332  Kč 
 1000 - 1250  cm3 1753  Kč
 1250 - 1350  cm3 1084  Kč
 1350 - 1650  cm3 2629  Kč
 1650 - 1850  cm3 2961  Kč
 1850 - 2000 cm3 4062  Kč
 2000 - 2500  cm3 4257  Kč
 nad 2500  cm3 6434  Kč
- havarijní pojištění
 Máte na výběr z několika produktů dle Vašich   
 požadavků, se slevou až 10% při uzavření    
 povinného ručení, bonus za bezeškodný   
 průběh je až 50%

Horka II č.p. 94, 285 22
tel. 608 334 300MOJŽÍŠPetr

Rozhodujete se koupit

NOVĚ TAKÉ V POBOČCE VE ZRUČI N.S., Nám. Dr. Svobody

tel. 777 334 322

���������������������������������� �����������������

Josef Černýo.d. Sázavanka
2. patroOBUV

sálová, pracovní, domácí, holinky, prestige české výroby,...

SPORT
florbalky, stany, spacáky, karimatky, cyklo přilby, pétanque,
pálky na stolní tenis, kolečkové brusle, gymnastické míče,...

HRAČKY A ŠKOLNÍ POTŘEBY
sportovní a školní batohy zn.TOPGAL
CD-R, DVD-R, PAPÍRNICTVÍ

tel.: 608 384 350

MMsystem           

                              Miroslav Myšička

Nabízíme digitální satelitní komplet pro příjem českých pro-
gramů ČT1, ČT2, Prima TV, Noe, Očko, ČT24, TOP TV, ČT4 
SPORT. Dále pak přes 150 zahraničních televizních programů, 
včetně stanice Eurosport a mnoho radiových stanic.

Komplet obsahuje parabolu 80 cm (60 cm), 2 konvertory, přepí-
nač Diseq, přijímač, dekódovací kartu s roční registrací.

                                                     Cena 5.990,-Kč.
Nyní je možné přijímat i TV NOVA za 500,-Kč na jeden rok, 
nebo 1000,-Kč na tři roky. Dále je možno dokoupit v případě zá-
jmu i program CS FILM a HBO.

Naše firma nabízí  montáž a nastaveni kompletu.

Telefon: 603 493 950 nebo dopoledne 327 531 950
Osobně: pondělí až sobota 8.00 – 11.00

Přejeme Vám mnoho příjemných zážitků při sledování 
kvalitních digitálních programů.

Nadnárodní koncern
působící

v oblasti autoprůmyslu,
TRW Autoelektronika s. r. o.,

hledá pro svůj závod ve Zruči nad Sázavou:

Vedoucí výrobního provozu
Popis: Organizace výrobní činnosti, odpovědnost za výrobní 
plánování, řešení technických problémů ve výrobě, zlepšování 
procesů a kvality ve výrobě.

- SŠ/VŠ technického směru
- praxe min. 5 let v oblasti řízení výroby
- znalost AJ
- znalost norem ISO
- schopnost vedení lidí
- komunikativnost, pečlivost, rozhodnost

Výrobní technik, technolog
- SŠ/VŠ (technického směru – elektronický nebo strojní  
  obor výhodou)
- komunikativní znalost AJ
- orientační znalost norem ISO
- min. 1 rok praxe v technickém oboru
- technické myšlení
- organizační a komunikativní schopnosti
- ŘP sk. B

Inženýr kvality
Popis: Řešení zákaznických reklamací, dokumentování průbě-
hu řešení reklamací, příprava auditů a návštěv zákazníků.

- VŠ strojní, elektro (min. bakalář)
- min. 2 roky praxe
- výborná znalost AJ 
- znalost norem ISO, APQP
- analýza základních příčin – např. 8D
- dobré vyjednávací schopnosti
- znalost práce s PC
- řidičský průkaz sk. B

Specialista elektronických zařízení
Popis: Zabezpečování funkčnosti elektronických zařízení vý-
robních linek a jejich nastavování.

- VŠ/SŠ vzdělání (elektro)
- 1 rok praxe v oboru elektro
- znalost AJ – slovem i písmem
- technické a tvůrčí myšlení
- ŘP sk. B
- znalost PC

Nabízíme: 
- zajímavou a náročnou práci
- osobní a profesní rozvoj
- odpovídající platové ohodnocení
- 5 týdnů dovolené
- příspěvek na ubytování a dopravu
- penzijní připojištění

V případě Vašeho zájmu zašlete životopis 
na email: lenka.kobylakova@trw.com.

Bližší informace získáte na personálním oddělení
tel: 317 972 346, 317 972 233.

ŽELIVEČTÍ HASIČI 
PŘÍKLADEM

Jak mnohým plakáty napověděly, ko-
nal se 10. února v Želivci již tradiční 
„Maškarní rej“. Nechci hodnotit prů-
běh. To ať si  sami pořadatelé zhodno-
tí, co se povedlo, co mohlo být jinak. 
Ale chci vyjádřit, jak moc je prima, že 
se dobrovolní hasiči dokáží domluvit 
a posléze zorganizovat zábavu, při kte-
ré žije a baví se celá vesnice. Je třeba 
smeknout před takovou iniciativou, kde 
nikdo nečeká, co kdo pro ně zorgani-
zuje, co se jim naservíruje. Chápou, že 
nejlepší zábavu si udělají jen oni sami. 

Je dobře, že Město chce pomoci každé 
iniciativě tím, že poskytne grant, kte-
rým pak pořadatelé mohou uhradit část  
souvisejících nákladů, neboť se vesměs 
jedná o „neziskovky“, které nepohrd-
nou ani příspěvky od dalších sponzo-
rů. Ale to hlavní – zábavu – si musí 
připravit organizátoři sami. V Želivci 
to dokázali už několikrát předtím, do-
konce se nejednou pokoušeli zatáhnout 
do děje i Dubina a část Zruče n. S., bo-
hužel to bylo organizátorsky náročné a  
setkávali se s nejrůznějšími reakcemi, 
proto se omezili pouze na svou obec. 
A mohu potvrdit, že jen v málokterém 
domě je neuvítali s radostí a nepřipra-
vili malé občerstvení tak, jak se to před  
ohlášenou návštěvou dělává.

Tak trochu na obhajobu Zruče musím 
říci, že masopustní maškara se kdysi, 
tedy přesně před 50 lety, konala i ve 
Zruči. A to z iniciativy tehdejších sáza-
vanských svazáků. Možná si na 6. břez-
na 1957 mnozí z vás vzpomenou. A ač 
v té době byla snaha spíše některé z na-
šich národních tradic utlumit a nahradit 
je novými, mnohdy masovými mani-
festacemi, přece jen mladé lákalo se 
odlišit a uspořádat něco, o čem možná 
slýchávali od  prarodičů. Kámen úrazu 
však byl v tom, že na vše  musel být 
dohled „shora“. A tak se asi do průvo-
du mohly dostat jen masky vyhovující 
(aby snad nějaká ta nadpřirozená bytost 
mladým nepokazila charakter).  Radě-
ji  byly  opatřeny hromadně a každý 
si ten svůj převlek mohl v sekretariátě 
„vyfasovat“.  K tomu vyzýval závodní 
rozhlas i časopis Sázavan ze dne 23. 
2.1957. Důvod této masovosti byl mož-
ná i jiný. Třeba aby se mladý člověk při 
tvorbě masky nevyčerpal na brigádu 
či údernickou směnu. Tato přehnaná 
péče o pracující je podle mého to, co na 
mnoho let ve Zruči n.S. utlumilo vlastní 
názory a iniciativu (i když  péče mohla 
být  mnohdy i dobře míněná). Lidé si na 
pohodlí příliš zvykli a nyní vyčkávají, 
až podnět k čemukoliv někdo dá.

Mrzelo mě, když v nedávném do-
tazníku  mnoho občanů vyplnilo, že 
ve Zruči postrádají  kulturní vyžití. Je 
pravdou, že zde chybí kulturní zařízení, 
které nenahradí  ani sálek na zámku ani 
nová tělocvična. Ale jsou další způso-
by zábavy, které mnohdy nepotřebují 
mnoho. Není také na místě zazlívat 
oddělení kultury Městského úřadu (a 
už vůbec ne mé osobě), že se nic kul-
turního nepořádá. Je třeba si uvědomit, 
že Město ani Městský úřad ve Zruči nad 
Sázavou nejsou pořadatelé, to jsou za-
stupitelé a úředníci. Pořádající kulturní 
organizace, kterými byl Závodní klub 
Sázavan a Městské kulturní středisko, 
byly dávno zrušeny. Dnes si Město  po-
nechalo pouze organizaci několika vý-
znamnějších akcí, které jsou brány jako 
celoměstské a které financuje nebo žádá
o grant   krajský úřad. Úředníci vyřizují 
písemnou agendu kolem akce, vyúčto-
vání atd., ale  vlastní realizaci  dělají 
většinou  na úkor svého volného času, 
tak jako všichni ostatní pořadatelé.  
Kulturní dění ve městě je tedy vesměs 
na zájmových organizacích, složkách, 
sdruženích, podnikatelích a nadšen-
cích, pro které  Město vyčlenilo finanč-
ní částku, z níž je snaha  podpořit každý 
dobrý nápad. Želivečtí hasiči jsou pro 
všechny dobrým příkladem.  

Místo vyčkávání a  kritiky všech 
a všeho,  vymýšlejte a podporujte inici-
ativy. Jestli si netroufáte přímo na po-
řadatelství, podporujte kulturu ve městě 
alespoň svou účastí.

Jiřina Janatová
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01.03.2007 ... Čtvrtek
* (15.00-16.00) - MC Setkání: Ekoklub Veverky (LN)
*(18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina I. (ŠK)
* (18.50-19.50) - MC Setkání: Angličtina II. (ZK)
03.03.2007 ... Sobota
* (09.00) - Sportovní hala: volejbal: K.P. mužů Jiskra Zruč n.S. – Dobřichovice
* (11.00) - Sportovní hala: volejbal: 1. liga kadetek Jiskra Zruč n. S. – Hlincovka 
České Budějovice
* (13.00) - Sportovní hala: volejbal: K.P. mužů Jiskra Zruč n.S. – Dobřichovice
* (15.00) - Sportovní hala: volejbal: 1. liga kadetek Jiskra Zruč n. S. – Hlincovka 
České Budějovice
05.03.2007 ... Pondělí
* (20.00) - MC Setkání: Wigwam
06.03.2007 ... Úterý
* (15.30) - MC Setkání: Hrátky s nemluvňátky (HF, MF)
07.03.2007 ... Středa
* (18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tanec (IF) - tělocvična Družina
* (18.00) - MC Setkání: Zdravý životní styl - 4. přednáška v MC
08.03.2007 ... Čtvrtek
* (10.00-10.30) - MC Setkání: Muzicírování s nemluvňátky (LN)
* (16.00-17.00) - MC Setkání: Bylinková poradna - nemoci z nachlazení (LN)
* (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina I. (ŠK)
* (18.50-19.50) - MC Setkání: Angličtina II. (ZK)
10.03.2007 ... Sobota
* (9.00) - Sportovní hala: házená: turnaj bývalých hráčů
13.03.2007 ... Úterý
* (16.00-17.00) - MC Setkání: Muzicírování s dětmi (LN)
* (17.30) - MC Setkání: Prezentace českých nealergických ekologických pracích aj. 
prostředků sl. Kateřina Mocová
14.03.2007 ... Středa
* (18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tanec (IF) - tělocvična Družina
15.03.2007 ... Čtvrtek
* (15.00-16.00) - MC Setkání: Ekoklub Veverky (LN)
* (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina I. (ŠK)
* (18.50-19.50) - MC Setkání: Angličtina II. (ZK)
16.03.2007 ... Pátek
* (16.00) - MC Setkání: TOP - Beseda o plenkách. Je vám libo bavlnku či umělou 
hmotu?
17.03.2007 ... Sobota
* (09.00) - Sportovní hala: volejbal: K.P. mužů Jiskra Zruč n.S. – Čelákovice
* (11.00) - Sportovní hala: volejbal: 1. liga kadetek Jiskra Zruč n. S. – Slavia PF 
Č. Budějovice
* (13.00) - Sportovní hala: volejbal: K.P. mužů Jiskra Zruč n.S. – Čelákovice
* (15.00) - Sportovní hala: volejbal: 1. liga kadetek Jiskra Zruč n. S. – Slavia PF 
Č. Budějovice
* (18.00) - Sportovní hala: házená: 2. liga mužů Jiskra Zruč n. S. – Hradec Králové
18.03.2007 ... Neděle
* (09.00) - Sportovní hala: florbal: mistrovský turnaj (pořádá SKP Olympia Kutná
Hora)
19.03.2007 ... Pondělí
* (20.00) - MC Setkání: Wigwam
20.03.2007 ... Úterý
* (15.30) - MC Setkání: Hrátky s nemluvňátky (HF, MF)
21.03.2007 ... Středa
* Život 90: Setkání seniorů v Divadelním klubu Kutná Hora
* (18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tanec (IF) - tělocvična Družina
* (18.00) - MC Setkání: Zdravý životní styl - 5. přednáška v MC
22.03.2007 ... Čtvrtek
* (16.00-17.00) - MC Setkání: Krizová poradna (LN)
* (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina I. (ŠK)
* (18.50-19.50) - MC Setkání: Angličtina II. (ZK)
24.03.2007 ... Sobota
* Pravidelné trhy na náměstí Míru
* (09.00) - Sportovní hala: házená: turnaj žáků
* (15.00-17.00) - MC Setkání: Bazárek V MC
26.03.2007 ... Pondělí
* (18.00) - MěÚ: Zasedání Zastupitelstva Města
27.03.2007 ... Úterý
* (16.00-17.00) - MC Setkání: Čtení pohádek (LM, LN)
28.03.2007 ... Středa
* (16.00-17.00) - MC Setkání: Tvořivá dílna pro děti – malování dřevěných zvířá-
tek (AP)
* (18.00-19.00) - MC Setkání: Orientální tanec (IF) - tělocvična Družina
29.03.2007 ... Čtvrtek
* (18.00-18.45) - MC Setkání: Angličtina I. (ŠK)
* (18.50-19.50) - MC Setkání: Angličtina II. (ZK)
30.03.2007 ... Pátek
* (15.00) - Sportovní hala: Ples dětí
* (10.00-12.00) - MC Setkání: Velikonoční tvoření
* (14.00-17.00) - MC Setkání: Velikonoční tvoření
31.03.2007 ... Sobota
* (09.00) - Sportovní hala: házená: turnaj žáků (pořádá Sok. Vršovice)
* (17.00) - Sportovní hala: házená: 2. liga mužů Jiskra Zruč n. S. – J. Mimoň

Pokud budete pořádat jakoukoliv akci, nenechávejte si to pro sebe. Informujte své 
spoluobčany nejen vlastními plakáty, ale i pomocí tohoto celkového přehledu, který 
bude včas zveřejňován. Podávejte zprávy o akcích kulturních, společenských, spor-
tovních, aj. nejpozději vždy do 25. v měsíci Oddělení kultury a školství, Zámek čp. 
1, 285 22 Zruč nad Sázavou, telefon: 327 531 194 – Janatová, e mail: kultura@-
mesto-zruc.cz , fax: 327 532 856.

Aktuální přehled naleznete také na webových stránkách: www.mesto-zruc.cz

ZRUČSKÝ KALENDÁŘ

Průkazky Všeobecné zdravotní po-
jišťovny (VZP) měly platnost do kon-
ce roku 1996. Nyní byla jejich platnost 
prodloužena na další dva roky.

Od  4. 2. stávkovali železničáři. Nej-
větší stávka v novodobé historii byla 
původně plánována na 2 dny, ale pro-
táhla se. Celostátně se pak počítalo, že 
k novému zprovoznění  železničních 
tratí bude třeba nejméně dalších 6 ho-
din. Ze Zruče n.S. vyjel první vlak  9. 
února již ve 3.45 hod. a nadále pak již 
všechny soupravy jezdily dle platných 
jízdních řádů, zatímco některé tratě se 
podařilo uvést do provozu až následu-
jící den, tedy 10. února.

Chřipková epidemie řádí už i ve 
Zruči n.S. V místních školách se kaž-
dé ráno zjišťují počty dětí v jednotli-
vých třídách a připravují se opatření.

Okresní hygienik vydal zákaz ná-
vštěv v lůžkových odděleních  zdra-
votnických zařízeních na okrese. 

Po Novém roce nenastoupili do prá-
ce ani zaměstnanci filmy UNIVEL Fr.
Velety ve zručské  Nové ulici. Zřejmě 
se nepodařilo zajistit novou zakázku, 
a tak pracovníci této firmy zasedli ke
svým strojům až v polovině února.

Začaly nás trápit i rozmary počasí. 
Počátek měsíce přinesl drobné mrho-
lení a 5. února dokonce pršelo. Vytvo-
řilo se náledí, čímž se chůze po chod-
nících stala velmi nebezpečnou, stejně 
jako jízda po komunikacích.

10. února byl v přízemí zručského 
zámku otevřen second-hand Miloně 
Lišky. Sortimentem bylo oblečení, 
a to dětské, dámské i pánské a obuv.

V sobotu 15. února se v obou sálech 
hotelu Baťov konal tradiční chovatel-
ský ples. K tanci hrály jihočeské ka-
pely Lužičanka a Vlachovka.

Po obědě 13. února se zatáhlo a při-
hnala se první bouřka v tomto roce. 
Padal déšť se sněhem a foukal silný 
vítr, který neutichl ani v nočních hodi-
nách, ba naopak ještě zesílil. Nejvíce 
zasažena byla oblast Šumavy. 

V první polovině února byla vyklí-
zena sláma a staré seno z plívně ve 
Zručském dvoře. Tyto byly páleny, 
nade dvorem se valil hustý dým, na 
který si stěžovali občané bydlící v lo-
kalitě Na Pohoří. V druhé polovině 
měsíce byly práce skončeny a mohly 
být podepsány nájemní smlouvy na 
tyto části objektu.

Po celém našem městě byly rozmís-
těny nové plastové odpadkové koše 
v zelené barvě.

ZO Českého svazu chovatelů v Hos-
tovicích uspořádala v únoru VII. 
propagační a prodejní výstavu králí-
ků a holubů. U králíků bylo uděleno 
12 a u holubů 8 čestných cen. Jednu 
z cen obdržel i chovatel holubů Fran-
tišek Šusta ze Zruče nad Sázavou.

Dle sdělovacích prostředků je ofi-
ciálně nejstarší obyvatelkou planety 
Země Jeane Calmentová z domova 
důchodců ve městě Arbes v USA, kte-
rá 21. února oslavila 122. narozeniny. 
Podle Guinnesovy knihy rekordů  je 
nejstarším člověkem, který kdy žil 
a mohl se prokázat rodným listem.

Ve čtvrtek 27. února došla lavino-
vá stávka učitelů až k nám do Zruče 
n.S.. Odborová organizace I. ZŠ Na 
Pohoří vyhlásila na tento den stávku. 

Připojila se Základní umělecká škola 
a Zvláštní škola. Ve školách se neuči-
lo, fungovala však školní jídelna, kde 
bylo zajištěno normální stravování.

27. února se konalo veřejné zasedání 
Zastupitelstva města Zruč nad Sáza-
vou. Hlavními body jednání byla po-
stupující plynofikace a předání Ceny
města za rok 1996. Jejím držitelem se 
stal František Hromadník a byla mu 
udělena za  rozvoj kultury ve městě.

Tentýž den se uskutečnil již  VI. 
koncert SOS, ve kterém vystoupily 
děti ZUŠ. Pořadatelem koncertu byla 
ZUŠ a odbor kultury MěÚ. Výtěžek 
- téměř dva tisíce korun byl uložen 
na účet Nadace pro rozvoj místního 
zdravotnictví.

Na zasedání RMě koncem února byl 
odsouhlasen finanční dar  5.000 Kč
Hasičskému záchrannému sboru Zruč 
n.S. na dovybavení záchranného auto-
mobilu. 

27. února se oteplilo a začalo tát. 
K tajícímu sněhu se přidal ještě déšť 
a řeky a potoky se začaly vylévat 
z břehů. K vážnějším událostem ale 
došlo pouze na Moravě, konkrétně na 
Šumpersku. Nás Sázava nijak podstat-
ně naštěstí neohrozila.

-------------------------------------------
Klub důchodců – má 42 členů, vě-

kové složení: do 70ti let 5 osob, od 
70ti do 80ti let 23 osob, do  85ti let 10 
osob, do 90ti let 3 osoby a jedna osoba 
dokonce 93 let.

Schůzky se konají 2x týdně (pon-
dělí,čtvrtek). Při klubu pracuje ještě 
kroužek cvičenek, kterých je asi 20. 
Činnost klubu je úzce spjata s Huma-
nitárním sdružením Život 90.

Oblíbenou akcí je „Setkání důchod-
ců“, které pořádají společně Město, 
Městský úřad a Sbor pro občanské zá-
ležitosti, HS Život 90. Do klubu byli 
také zváni lékaři, kteří zde přednášeli 
a byly pořádány další akce. 

Nejstarší členkou klubu je paní 
Františka Maxová, které je právě 93 
let.  Klub vedou manželé Kovaříkovi.

Humanitární sdružení ŽIVOT  
90 - Pobočka ve Zruči nad Sázavou 
vznikla v roce 1994. Hlavním poslá-
ním sdružení je prohlubování kvality 
života starších občanů a dlouhodobá 
realizace komplexu projektů „Domov 
je doma“. Ředitelem pobočky je Zde-
něk Jelínek, kterému pomáhá několik 
dobrovolných členek výboru. Náplní 
činnosti je např. všeobecné poraden-
ství, měření krevního tlaku, podávání 

léků a předávání dalších informací 
o různých dietách, rehabilitaci, živo-
tosprávě, aj. každý měsíc byla pořá-
dána aktuální přednáška , oblibu si 
získala seniorská turistika – autobuso-
vé zájezdy, pěší a vlakové výlety. HS 
ŽIVOT 90 získal v tomto roce několik 
dotací, největší od Ministerstva práce 
a soc. věcí (157.026,- Kč) a sponzorů 
(198.921.-Kč). Městu Zruč nad Sá-
zavou patří poděkování za pronájem 

„Pultu civilní ochrany“ (PCO), což 
umožnilo nepřetržité spojení se starý-
mi, osamělými a postiženými občany. 

HS ŽIVOT 90 se snaží zajišťovat 
podmínky pro aktivní a smysluplný 
život ve stáří, životní program, udr-
žení co nejdelší soběstačnosti, sníže-
ní pocitu osamění a zbytečnosti a v 
neposlední řadě i zajištění snesitelné 
ekonomické situace.

Myslivecké sdružení – místní or-
ganizace měla v tomto roce 30 členů 
a 3 stálé hosty. Předsedou sdružení je 
Jiří Černý. Výbor se sešel v roce 1997 
celkem 6x a svolány byly 4 členské 
schůze. Problémem sdružení je ne-
disciplinovanost členů při brigádách, 
i když bylo celkem odpracováno 
4.128 brigádnických hodin. Jsou to-
tiž členové, kteří odpracovali stovky 
hodin a na druhé straně i ti, kteří jich 
odpracovali sotva deset. Brigády byly 
svolávány hlavně na úpravu klubov-
ny v Želivci, údržbu a vylepšování 
voliéry pro chov bažantů, zjara čiš-
tění seníku a následné sušení sena. 
V tomto roce se myslivci také pus-
tili do obdělávání některých ladem 
ležících a špatně přístupných ploch 
na Želivecku. Zarostlé plochy byly 
prosekány rotačkou, a tak usnadněno 
volně žijícím bažantům slunění a lep-
ší orientace. Bylo zoráno a zúrodněno 
asi 2,5 ha takových ploch. Ke krme-
ní pernaté zvěře bylo zakoupeno 60 
q pšenice. Část louky pod želiveckou 
Babkou byla zalesněna. V únoru 1997 
bylo vyloženo léčivo pro srnčí zvěř a v 
průběhu roku aplikována vakcinace li-
šek proti vzteklině. Zjara byla bažantí 
zvěř z voliéry vypouštěna a v červnu 
zakoupena nová bažantí kuřata (480 
kusů). Bohužel vzhledem k deštivé-
mu počasí byl zaznamenán větší úhyn 
než v roce 1996. Ke cvičným střelbám 
byla využívána střelnice v „Hliníku“ 
(Domahoř). Pořádány byly dvě větší 
akce pro myslivce i jejich rodiny, a to 
„Poslední leč“ a tradiční myslivecký 
ples.

Jiřina Janatová

Stalo se před 10 lety … ÚNOR 1997

Z jednání Zastupitelstva města - předávání Ceny města p. Fr. Hromadníkovi

Taneční v Uhlířských Janovicích
Vzhledem k tomu, že zatím nejsou ve Zruči n.S. vytvořeny podmínky pro pořá-

dání tanečních kurzů, tlumočíme alespoň možnost využít nabídky města Uhlířské 
Janovice, kde připravují na září 2007 TANEČNÍ KURZ. Do tohoto kurzu se mů-
žete hlásit již nyní, začne pak v pátek 7. září 2007 v 19,15 hodin ve společenském 
sále Kooperativa. Cena kurzu 1.300 Kč. Vyučovat budou učitelé tance Petra a Petr 
Šimkovi.

Bližší informace dostanete na oddělení kultury MěÚ Zruč nad Sázavou u p. Janatové. 

Zveme Vás do posilovny
Správa Městské sportovní  haly Vás 
zve na pravidelná cvičení do posilov-
ny. Je pro Vás připraveno 14 strojů 
a zařízení. Otevřeno je každý den od 
16.00 hodin. Cena vstupného již od 
25 Kč pro mládež a 35 Kč pro dospě-
lé s možností zakoupit si výhodnou 
permanentku. Můžete si přijít zahrát 
i stolní tenis (2 stoly).
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Nebudu ho prozrazovat, ale o jeho 
vrstevnících se mnohdy mluví již jako 
o seniorech. K jeho vysoké,štíhlé, spor-
tovní a vypracované postavě se to ale 
jaksi nehodí. Dokonce si myslím, že by 
si s ním nemohl měřit síly ani leckterý 
mladík.

Pak už se náš rozhovor týkal serióz-
ních věcí. Třeba toho, že atletika patří 
k jeho životu od mládí a že ve svých 
22 letech reprezentoval Kutnou Horu. 
V ruce měl švih, tak „zkoušel“ oštěp, 
ale třeba hodu diskem se začal inten-
zivně věnovat až v 60ti letech. Co obdi-
vuje, je desetiboj a všechny, kteří se mu 
věnují, protože ti musí zvládat všechny 
atletické disciplíny a všechny dokona-
le.

Řeknu vám, že rozhovor s panem 
Neužilem nebyl nic lehkého, protože 
o sobě nerad hovoří a říká, že byl do-
sud v anonymitě, vždycky sport dělal 
jen pro své potěšení,  a proto ho jaké-
koliv zveřejnění přivádí spíše do roz-
paků. Skromnost ho jen zdobí, ale byla 
by velká škoda nenapsat, že je v tomto 
věku členem Atletické veteránské or-
ganizace, která sdružuje 950 členů. Ti 
se dělí na věkové kategorie, vždy po 
pěti letech, a věřte nebo ne – až do 100 
roků! Veteráni pak pořádají různé celo-
republikové závody a svá mistrovství 
republiky, a to ve všech kategoriích. 
Dále pak také mistrovství v maratónu, 
běhu do vrchu a pětibojích: klasickém 
a vrhačském. Zúčastnit se může každý 

sportovec-veterán, který se na závod 
cítí a má předem zaplacený účastnický 
poplatek. (Z mého pohledu divná sku-
tečnost - za „huntování“  těla si ještě 
platit!). Třeba zrovna klasický pětiboj 
se skládá  ze skoku do dálky, hodu oště-
pem a diskem a běhů na 200 a 1.500 
metrů. To chce tedy hodně vytrvalosti, 
chuti i lásky. 

Každý rok se koná mistrovství Ev-
ropy a další rok mistrovství světa. Pan 
Neužil se ME zúčastnil celkem 3x. Po-
prvé v roce 1998 vyrazil do Itálie, kam 
se sjelo 4.500 účastníků z 38 států. Po-
druhé byl na ME v Postupimi a loňské-
ho roku v Poznani. S dosaženými vý-

sledky nebyl zcela spokojen, i když se 
celkově, v tak velké konkurenci, umís-
ťoval tak někde  uprostřed na výsled-
kové listině.  K tomu nelze nic dodat, 
spíš hluboce smeknout. Zvláště když 
vezmeme v úvahu, že se klání účastní 
i dřívější vrcholoví sportovci, většinou 
dodnes obklopeni osobními trenéry, 
s možností tréninku na  nejlepších at-
letických sportovištích. Pan Neužil je 
houževnatý samouk, trénující na stále 
více upadajícím zručském atletickém 
sportovišti na stadionu. 

Jeho dosud neuskutečněným přáním 
je účast na mistrovství světa. Důvod 
je ten, že bylo vždy pořádáno daleko, 
většinou až v zámoří, USA či Kanadě 
a pan Neužil, na rozdíl od ostatních 
účastníků, nemá ani žádného sponzora, 
který by mu pomáhal hradit  náklady. 
Letos tedy  rád využije skutečnosti, že 
se má MS  konat v Itálii, přesněji řeče-
no v Riccione, a to ve dnech 4. – 15. 
září. Tak ať to vyjde!

Chtěla bych závěrem panu Neužilovi 
poděkovat za to, že si na naše povídání 
našel chvilku času a věřím, že mu něja-
ký ten městský „grantík“ pomůže k re-
prezentaci na výše uvedeném světovém 
klání. Budeme mu moc držet palce.

 Jistě nejen za sebe, mu přeji hodně 
zdraví, štěstí a ještě mnoho sportovních 
úspěchů. 

Na základě povídání s p. Neužilem 
napsala Jiřina Janatová

08.01.2007 … Hlídkou MěP přijato 
oznámení personálu místního obcho-
du, že tento navštívil muž, který při 
placení podivně manipuloval s ban-
kovkami. Strážníky provedena kon-
trola města, leč osobu odpovídající 
uvedenému popisu se již zjistit nepo-
dařilo.

14.01.2007 … Na žádost PČR byla 
hlídkou MěP uskutečněna asistence 
při pátrání po dívce z dětského domo-
va, která se nevrátila z vycházky. Tato 
byla posléze nalezena v Kutné Hoře.

17.01.2007 … Se stížností na ne-
vhodně složené dřevo se na hlídku 
MěP obrátili občané obce Dubina. 
Strážníky na místě zjištěno, že toto je 
složeno v takové blízkosti vozovky, 
že podstatně snižuje viditelnost v da-
ném úseku komunikace. Věc řešena 
s majitelem tím, že byla domluvena 
lhůta k odstranění dřeva z nepřehled-
ného úseku komunikace.

18.01.2007 … V nočních hodinách 
bylo v prostorech ul. Poštovní stráž-
níky nalezeno nezajištěné vozidlo. 
O skutečnosti byl vyrozuměn majitel, 
který si toto následně zabezpečil.

19.01.2007 … O asistenci u oteví-
rání bytu byla hlídka MěP požádána 
zaměstnanci města. Důvodem pro 
otevření bytu byla obava o zdraví 
v místě bydlící ženy, která po delší 
čas nereagovala na výzvy sousedů. 
Této, jež byla v bytě nalezena ve váž-
ném zdravotním stavu, byla na místo 
přivolána RZS.

20.01.2007 … Na oznámení se hlíd-
ka MěP dostavila v nočních hodinách 
do prostor bývalé vodárny, odkud se 
měly ozývat značné rány. V místě 
spatřeni tři mladíci, kteří si dlouhou 
chvíli krátili házením kamení po lam-
pách veřejného osvětlení. Tito se dali 
na útěk směrem ke stadionu, kde byl 
strážníky jeden z výtečníků zadržen. 
Vzhledem k závažnosti jednání a na 
místě vzniklé škodě se nyní věcí bude 
zabývat komise pro projednávání pře-

stupků.
23.01.2007 … Na oznámení se 

hlídka MěP dostavila do ul. Vlašim-
ské, kde se měl v blízkosti vozovky 
někdo povalovat. Strážníky na místě 
zjištěn muž z nedaleké obce, který se 
v té době hodlal ucházet o zaměstnání 
v podniku Asmo. Vzhledem k tomu, 
že si tento alkoholem zřejmě dodával 
kuráže, do zmiňovaného podniku pod 
jeho tíhou již nedorazil. Věc s tímto 
projednána blokovou pokutou.

23.01.2007 … Důvodem dalšího 
oznámení hlídce MěP byla špatná 
sjízdnost komunikace ul. Vlašimské. 
Na místo sjednán výjezd posypového 
vozu SÚS Zbraslavice.

24.01.2007 … Hlídkou MěP usku-
tečněna asistence HZS při likvidaci 
požáru rodinného domu v katastru 
města.

26.01.2007 … Opilec na nádraží 
přiměl zaměstnance ČD oznámit sku-
tečnost hlídce MěP. Na místě zjištěn 
muž v silně podnapilém stavu, který 
nebyl schopen prokázat svoji totož-
nost, ani komunikovat. Tento předán 
za účelem zjištění totožnosti a odvozu 
na záchytnou stanici hlídce PČR.

03.02.2007 … O prověření oznáme-
ní místní občanky týkající se zranění 
souseda,byla hlídka MěP požádána 
PČR. Pro vážné zranění jmenované-
ho byla na místo přivolána RZS a věc 
dále předána PČR. 

04.02.2007 … Majitelce byl stráž-
níky předán občanský průkaz, který 
byl nalezen personálem obchodního 
domu Tesco.

14.02.2007 … Na signál hlídacího 
systému Areíon humanitárního sdru-
žení Život 90 se hlídka dostavila ke 
klientce, která hlásila zdravotní pro-
blémy. Současně na místo sjednán 
výjezd RZS, kterou byla jmenované 
poskytnuta první pomoc.

(Pavel Antoš - MěP)

Městská policie Zruč nad Sázavou

13.01.2007 … Jednotka PO vyjela 
k dohašení doutnající hrabanky, po 
pálení klestí v lese mezi Nesměřice-
mi a Onšovcem.Pomocí ,,C,, proudu 
a 6000 l vody bylo zahoření dřevní 
hmoty po těžbě dřeva likvidováno.

18. 01.2007 … Proběhlo námětové 
cvičení, jehož cílem byl nácvik likvi-
dace požáru v a.s. Sázavan Strojírny. 
Hasiči na místě prováděli úkoly dle 
plánu námětového cvičení.Vyhodno-
cení proběhlo na stanici HZS Zruč 
nad Sázavou.

18.-29.01.2007 … 
V rámci větrné kalami-
ty, která v těchto dnech 
přešla nad naším úze-
mím, odklidili hasiči cca 
64 stromů. Stromy byly 
odklízeny zčásti z komu-
nikací, kde bránily sil-
ničnímu provozu, zčásti 
z budov, které stromy 
pádem více či méně po-
ničily. Tyto případy si 
mnohdy vyžádaly nasa-
zení speciální techniky.

19.01.2007 … Operační důstojník 
SOPIS HZS Kolín vyslal jednotku 
PO k zásahu na odklizení  shrnutého 
plechu ze tří garáží na Slunném Vrchu 
ve Zruči nad Sázavou. Na místě bylo 
zjištěno, že část plechové střechy za-
sahuje až do komunikace. Plechovou 
střechu tedy bylo nutné pomocí mo-
torové rozbrušovací pily rozřezat na 
menší díly a ty následně odklidit.

26.01.2007 … Sopis vyslal jednot-
ku na požár rodinného domku, půdy 
ve Zruči nad Sázavou. Po  příjezdu 
jednotky již byla celá střecha v pla-
menech. Poté, co bylo průzkumem 

zjištěno, že uvnitř se nenachází žádná 
osoba a po vypnutí elektrického prou-
du, byly vytvořeny dva útočné ,,C,, 
proudy a byla zahájena lokalizace. 
Rozsah požáru si vyžádal přivolání 
jednotky dobrovolných hasičů Zruč 
nad Sázavou a Kácov. Tyto jednot-
ky zajišťovaly kyvadlovou dopravu 
vody. I přesto, že bylo nutné část stře-
chy rozebrat, byl požár po cca půl ho-
dině lokalizován a samotné dohašení 
trvalo ještě tři hodiny.

27.01.2007 … SOPIS vyslal jednot-
ku na dopravní nehodu na D1, 60. km, 
směr Brno. Na místě bylo zjištěno, že 
zde sjel z dálnice a narazil do svodi-
del nákladní automobil s vlekem. Ne-
hoda se obešla bez zranění a na místo 
byla vyslána odtahová služba. Hasiči 
pak na výzvu dálniční policie přejeli 
na 56. km dálnice, směr Praha. Zde 
došlo k další dopravní nehodě kami-
onu a bylo k obnovení průjezdnosti 
dálnice nutné kamion vyprostit ze 
svodidel.

(nstržm. Martin Bezděk 
stanice HZS Zruč nad Sázavou)

HZS - stanice Zruč nad Sázavou

Kamil Neužil na ME v Itálii 1998



7 ÚNOR 2007ZRUČSKÉ NOVINY

Policistům neunikl
Policisté ze Zruče nad Sázavou 

dne 30. 12. 2006 v nočních hodinách 
ve Zruči nad Sázavou zadrželi dva 
osmnáctileté „kamarády“, kteří se 
v ulici Vlašimská vloupali do garáže 
, kde poškodili zaparkované vozidlo 
Škoda Felicia. Poškozením vozidla 
způsobili škodu jeho majiteli ve výši 
nejméně 2.500,-Kč a majitelce domu 
poškozením vrat garáže škodu ve výši 
200,-Kč. Následně oba „výtečníci“ 
v blízké ulici V Maloninách překonali 
oplocení domu, kde byli však vyru-
šeni jeho majitelkou. V krátké chvíli 
byli zadrženi policisty. Oběma mla-
díkům bylo dne 31. 12. 2006 sděleno 
podezření z trestných činů porušování 
domovní svobody a krádeže.

Vloupání ve Zruči nad Sázavou
Ve Zruči nad Sázavou  v noci na 

3. 1. 2007 dosud neznámý pachatel 
vnikl na pozemek firmy v ulici Prů-
myslová, kde se vloupal do kanceláře. 
„Zloděj“ odcizil počítačovou sestavu 
s tiskárnou, kalkulačku a kufříkový 
psací stroj. Kácovské firmě svým jed-
náním způsobil škodu v celkové výši 
nejméně 24 tisíc korun.

Nález vojenské munice
V jedné ze zbraslavických sběren 

druhotných surovin dne 12. 1. 2007 
v dopoledních hodinách její majitel 
mezi kovovým „šrotem“ objevil před-
měty, o kterých se domníval, že se 
jedná o vojenskou munici. Na místě 
přítomný policejní pyrotechnik zjistil, 
že se jedná celkem o čtyři kusy cvič-
ných  protitankových min bez trhavi-
nové náplně a roznětky, kdy tyto byly 
převezeny k odbornému zneškodně-
ní. 

Vodník to jistě nebyl
V Chabeřicích se v době od 19. 1. 

2007 do 22. 1. 2007 dosud neznámý 
pachatel vloupal do zdejšího mlýna. 
Odcizil zde benzínovou motorovou 
pilu Johnsered a černý plastový ka-
nystr na pět litrů pohonných hmot. 
Poškozené firmě způsobil škodu cel-
kem za bezmála 20.000,- Kč.  Přípa-
dem se zabývají policisté ze Zruče 
nad Sázavou.

Nepoučitelný řidič – „denní chléb“ 
policistů

Pozornosti policistů ze Zruče nad Sá-
zavou neušel dne 1. 2. 2007 v nočních 
hodinách ve Vlastějovicích třicetiletý 
muž ze Slovenska. Ten řídil osobní 
vozidlo Alfa Romeo. Orientační de-
chovou zkouškou u řidiče policisté 
naměřili bezmála dvě promile alko-
holu v dechu. Po předchozím řádném 
poučení se ale „šofér“ odmítl podrobit 
lékařskému vyšetření s odběrem krve.  
Svým „kouskem“ si tak přivodil jen 
podezření z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky.

Téměř dva roky zapomíná na své-
ho syna

Třicetiletý muž ze Zruče nad Sáza-
vou neplní svou vyživovací povinnost 
na svého nezletilého syna. Od měsíce 
května roku 2005 neplatí „výživné“ 
, což mu bylo určeno Okresním sou-
dem v Kutné Hoře a jeho dluh tak 
do současné doby narostl do výše 
24.000,- Kč.  Pro svou zapomnětli-
vost je „tatínek“ podezřelý z trestného 
činu zanedbání povinné výživy.  

Preventivní akce chaty   
Dne 31. ledna 2007 proběhla pre-

ventivní  akce OŘ PČR Kutná Hora 
se zaměřením na chatové oblasti  na 
okrese Kutná Hora. Větší pozornost 
byla věnována zejména oblasti celé-
ho Posázaví a v nich nacházející se 
rekreační objekty. Do akce se zapojili 
i policisté z Kolínska a Benešovska, 
kdy každá hlídka měla předem určený 
úsek fyzické kontroly objektů.  

Zapojeni byli i služební psovodi 
a policejní vrtulník s termovizí. Ne-

obvyklým, ovšem velmi potěšitelným 
závěrem, bylo zjištění, že žádný z dů-
kladně kontrolovaných objektů ne-
byl narušen. A v oblasti nebyl zjištěn 
žádný výskyt nezvaných „návštěvní-
ků“. Akce, které se účastnilo celkem 
na 120 policistů a která probíhala od 
sedmé hodiny ranní do třinácté ho-
diny odpolední,  svou propracova-
ností a důsledným a profesionálním 
přístupem policistů  znamenala tolik 
důležitý preventivní efekt. Byla ná-
razová, neočekávaná a i za podpory 
médií jistě znamená podporu, uznání 
a dík chatařů a na druhé straně obavy 
a znejistění možných pachatelů proti-
právní činnosti.

Setkání „ředitelky“ OŘ PČR  
Kutná Hora se starosty a zastupiteli 
v Uhlířských Janovicích

Dne 22.1.2007 proběhlo v Uhlíř-
ských Janovicích  v objektu místního 
hasičského sboru setkání ředitelky 
OŘ PČR Kutná Hora rady plk. JUDr. 
Blanky Matějů v rámci naplňování 
programu Community policing  se 
starosty a zastupiteli obcí Kutnohor-
ska. Ředitelka se všem zúčastněným 
představila a do jednotlivých bodů 
rozvrhla svůj proslov, ve kterém na-
stínila zejména nespornou důležitost 
vzájemné spolupráce policie s orgá-
ny měst a obcí. Krátce vystihla sou-
časnou situaci, zejména vyzdvihla 
úspěchy policie ve vztahu k prevenci 
a potírání protiprávní činnosti. K bez-
pečnostní situaci  ve svém okrsku  se 
vždy s konkrétními skutečnostmi vy-
jádřili jednotliví vedoucí obvodních 
oddělení Zruč nad Sázavou, Uhlířské 
Janovice a Zbraslavice. Je patrné, že 
spolupráce policie a obcí v tomto re-
gionu je již nyní na vysoké úrovni 
a nezbývá než takový vztah rozvíjet 
a prohlubovat a i nadále se vzájemně 
informovat tak, aby tato spolupráce 
byla přínosem všem zdejším obča-
nům. Závěrem lze tedy konstato-
vat, že vzrůstající vzájemná důvěra 
se stává nosným pilířem programu 
Community policing v tomto regionu. 
Důležitost a důstojnost tohoto setkání 
podtrhla i přítomnost poslanců Mila-
na Urbana – místopředsedy rozpočto-
vého výboru a Pavla Bohatce – úřad 
regionální rady, region soudržnosti 
střední Čechy. Tito jsou záštitou nad 
prosperitou a rozvojem regionu a ak-
tivně se zapojili do debaty. 

(nprap. Hanzlová Vendulka,  
nprap. Votroubek Daniel)

Policie České republiky
Okresní ředitelství Kutná Hora

Přijme do služebního poměru za 
předpokladu úspěšného vykonání  ná-
ročného přijímacího řízení uchazeče 
s úplným středoškolským vzděláním.

Základní požadavky
- starší 18 let
- státní občanství ČR
- bezúhonnost
- dobrý zdravotní stav
- fyzické předpoklady
- ukončené střední vzdělání  

     s maturitou
Uchazeči budou podrobeni náročné-

mu přijímacími řízení, které se skládá 
z psychologických testů, zdravotních 
prohlídek a testů fyzické zdatnosti.

Nově přijatí policisté absolvují 18-ti 
měsíční základní odbornou přípravu 
v rezortních zařízeních MV (Praha, 
Brno, Jihlava, Holešov), během níž 
získají odborné policejní vzdělání po-
třebné pro přímý výkon služby.

Nabízíme
- zajímavou práci ve státní službě
- možnost profesního růstu
- dobré platové podmínky 
- další sociální výhody

Podrobnější informace o podmín-
kách přijímacího řízení i služebního 

poměru lze získat na telefonních 
číslech: 974 875 400, 974 875 230, 

974 875 208, 974 875 210.

Policie ČR
O pomíjivosti přírody a lidské 

odvaze
V úterý 23.ledna přišla do Zruče 

zima, a tak jsme se mohli v neděli 28. 
ledna poprvé ve Zruči utkat ve sněho-
vém sochaření. Na prostranství mezi 
Tescem a Tusy se sešli v určenou ho-
dinu pořadatelé a očekávali nadšené 
týmy tvořilů. Po nějaké době se sešlo 
asi 9 skupinek a jednotlivců a začalo se 
plácat, válet koule na sněhuláky a vše-
lijak tvarovat hory ze sněhu. Fantazii se 
meze nekladly, a tak tu nebyli jen kla-
sičtí sněhuláčci, ale většinou originální 
nápady. Vyrostla tu ze země kočička, 
pejsek, hlemýžď, šikmá věž v Pise, ma-
šinka, pestrobarevná chobotnice, med-
věd a koník. Jak se šeřilo, tak přibývalo 
zimy a byl čas jít zase do tepla. Bohu-
žel příroda je vrtkavá a zima odešla 
ze Zruče stejně rychle jako přišla. Do 
rána zbyly ze sněhových děl zase jen 
hromádky sněhu (ještě že máme fot-
ky). Takže nezbývá než se těšit na příští 
ročník. Snad se zima trochu prodlouží 
a sejde se více sněhu i sněhosochařů. 
Díky všem pořadatelům, sponzorovi za 
výborný čaj i všem účastníkům.

A ptáte se, v čem je ta lidská odva-
ha? V neděli se jak známo nedělá, ale 
relaxuje. A to můžeme doma u televize 
nebo venku ve společnosti, třeba právě 
tím, že se před svými dětmi vytáhneme 
a z toho bílého studeného sněhu spo-
lečně něco uplácáme. A to chce možná 
trochu odvahy a snahy. Ale ještě o jed-
né odvaze chci napsat. Ve Zruči se teď 
sešlo poměrně dost lidí, kteří se snaží 
pořádat akce pro veřejnost, aby se tak-
zvaně něco dělo. Bohužel nejednou se 
stává, že dorazí jen organizátoři a sku-
pinka jejich kamarádů. Ale přesto se 
pořádají akce dál a právě v tom je ta 
obrovská zručská odvaha.

MUDr. Lenka Novotná
--------------------------------------------

Látkové nebo papírové?
Možná to zní jako hloupá otázka. 

Vždyť látkové pleny jsou záležitostí na-
šich babiček a maminek a pro dítě není 
nic zdravějšího než dnešní jednorázové 
plenky. Vždyť je pořád v suchu a jsou 
tak pohodlné… Tak nás alespoň denně 
informují reklamní šoty v televizi. Ale 
je to opravdu tak? Látkové plenky už 
vůbec nepatří minulosti. Naopak v zá-
padním světě zažívají velkou renesanci 
a moderní látkové plenky už vůbec ne-
vypadají jako ty klasické.

Co se chvilku zamyslet a porovnat 
zdravým rozumem obě alternativy:

Z finančního hlediska se jednoznačně
vyplatí látkové plenky. Náklady spoje-
né s užíváním látkových plen jsou při 
2 dětech asi 10.000, u jednorázových 
plen je to asi 50.000. Při dvou dětech 
a klasických plenách se tedy ušetří až 
40.000 Kč, u moderních látkových plen 
je to méně.

Z ekologického hlediska také jasně 
vítězí látkové plenky. Nevytvářejí té-
měř žádný odpad. Prací prášky jsou 
dnes biologicky rozložitelné a co se 
týče spotřeby vody, víte, že na výrobu 
jedné jednorázové plenky se spotřebuje 
zhruba tolik vody jako na jeden prací 
cyklus? Naproti tomu odpad z jedno-
rázových plen je obrovský. Jedno dítě 
vyprodukuje za průměrný věk nošení 
plen zhruba 1 tunu odpadu. A jednorá-
zové plenky se nerozkládají, nejsou to-
tiž z papíru. Skládají se z 50% z bělené 
buničiny(ta je samozřejmě ze dřeva), 
ale zbytek tvoří polyethanolové folie 
a polyakrylátové gely, tedy ropné pro-
dukty.Rozklad jedné jednorázovky trvá 
200-400 let, takže ještě prapravnuci na-
šich dětí budou kolem nich chodit.

Ze zdravotního hlediska záleží, jak 
se plenky používají. Kožní lékaři varu-
jí před přílišným šetřením. Dítě by se 
správně mělo přebalit pokaždé, když se 
počurá. Počuranou látkovou plenku lo-
gicky vyměníte, ale u papírové obvykle 
čekáme, až bude dostatečně těžká. Ale, 
i když moč z plenky neprosakuje a je 
„zachycena moderním gelem“, stále 
se rozkládá a množí se v ní bakterie 

a kvasinky, které působí i na kůži dítě-
te. Opruzeniny vznikají vždy, když je 
zadeček neprodyšně uzavřen a plínka 
počuraná. To se týká jakékoli pleny.

Co se týče manipulace s plenkou, je 
jednodušší u jednorázové. Musíme ale 
denně vynášet koš a dokupovat zásoby. 
Praní látkových plenek zabere asi 20-
minut denně, později méně. Moderní 
plenky se nežehlí ani neskládají. Nese-
ženeme je ovšem v každé drogerii jako 
jednorázovky. Trh dnes látkovým plen-
kám nepřeje.

Pro všechny, kdo by se chtěli o látko-
vých plenkách a nových trendech v pře-
balování dozvědět více, jsme připravili 
přednášku s ukázkou moderních plen, 
která se uskuteční 16. března v herně 
mateřského centra.

MUDr. Lenka Novotná
--------------------------------------------
Jarní bazárek dětského obleče-

ní a dětských potřeb
Milé maminky, z důvodu poměrně 

kladného ohlasu na zimní bazárek dět-
ského oblečení,  připravujeme pro Vás 
tentokrát  jarní bazárek dětského oble-
čení a dětských potřeb, který se bude 
konat v sobotu 24. 3. 2007 od 15,00 
– 17,00 hodin v prostorách Mateřské-
ho centra Setkání. Potřebujete-li prodat 
dětské oblečení, hračky nebo jiné potře-
by po svých dětech,  zúčastněte se také  
jako prodávající a přijďte si zkusit své 
obchodní dovednosti!

Co pro to musíte udělat?
1. Rezervujte si prodejní místo 
(nejpozději do 23. 3. na tel. čísle: 
604 55 81 71). 
2. Připravte si zachovalé  a čistě vy-
prané oblečení nebo ostatní potřeby 
pro děti
3. Zboží označte cenou

Cena za prodejní místo je 50,- Kč /pro 
členky MC 40,- Kč.  Počet prodejních 
míst je omezen! Těšíme se na Vás

Petra K. Hajská
--------------------------------------------
První letošní akce OS Mateřského 

centra Setkání ze Zruče nad Sázavou

 Sněhotvoření se vydařila. Před týd-
nem byly organizátorky trošičku na 
pochybách, zda se akce uskuteční, ale 
paní zima se rozhodla a trošičku jim 
tu holou pláň „pocukrovala“, a tak se 
v neděli 28.01.2007 od 14:30 mohlo 
sněhotvořit. Opět to byla příležitost pro 
malé i velké účastníky se setkat a po-
spolu tak prožít pěknou neděli. K ob-
čerstvení při práci sloužil pečený per-
ník s hrozinkami a výborný horký čaj, 
od pana Jaroslava Studničky ml. 

Na Pohoří se utkalo celkem 13 druž-
stev ve věkovém rozmezí 2roky až 47let. 
Nejpočetnější bylo družstvo Hujerovci. 
Při tvoření jejich společného díla cho-
botnice i v barvě vyvedené, pomáhalo, 
radilo, malovalo a tvořilo 12registrova-
ných účastníků. Ale i ostatní stanoviště 
měly své úžasné sněhotvorce, kteří ke 
své práci používali lopatky, lopaty, kbe-
líky, dřívka a další hladítka a tvořítka. 
A tak nám zručským občanům na pláni 
vyrostl kávový servis, pantáta, šnek, 
lokomotiva, sněhuláci, koník, jezevčík, 
kočička, přehrada, Babylónská věž a ji-
né sněhové sochy. Snad nám tam něja-
ký čas ještě vydrží.

O celkovém vítězi v tajném hlaso-
vání rozhodli diváci. Podle nich byla 
nejhezčí kočička, kterou společnými 
silami stvořili syn Kryštof a otec Jiří 
Svatošovi, za nimi o jeden jediný hlas 
se na druhém místě s jezevčíkem umís-
tila dvojice Vojtěch Novák s maminkou 

Lenkou a jako třetí Vladislav Matějka 
s dcerou (opět o jediný hlas za druhým 
místem) se svojí Babylónskou věží. 
Sladká odměna pro vítěze a ručně ma-
lované diplomy byly rozdány a účastní-
ci se rozešli zahřát do svých domovů. 

A na závěr jen tak pro zajímavost, ale 
nikomu to neříkejte, kočička a Baby-
lónská věž byly vytvořeny BEZ RU-
KAVIC!!!

Andrea Pacalová
--------------------------------------------
Mateřské centrum nejen pro 

maminky
Mezi zručskými občany jsem se něko-

likrát setkala s nesmělými dotazy, které 
se týkaly akcí pořádaných Mateřským 
centrem Setkání: „Ráda bych se zepta-
la,jestli bych také mohla přijít do cen-
tra na přednášku? Víte, myslela jsem, 
že tam chodí jenom maminky malých 
dětí.“  Odpověď je  jednoduchá: „MC 
je otevřené nejen pro maminky s dětmi, 
nejen pro členy, ale  pro všechny zájem-
ce bez rozdílu věku!“

Centrum nabízí aktivity pro děti (malé 
i větší) a pro dospělé. Zároveň se nevy-
lučuje přítomnost dětí na aktivitách pro 
dospělé a naopak. Na tvořivé dílničce 
pro nejmenší se do činnosti zapojí i větší 
děti a dospělý doprovod, se zvědavostí 
rádi zkusíte hru na libozvučné hudeb-
ní nástroje, jejichž nabídka se nedávno 
rozšířila. Divadélko pro nejmenší rádi 
zhlédnou i větší školáci a pro dospěláka  
to může být jistá forma relaxace.

Naopak aktivity pro dospělé nejsou 
uzavřené mladším zájemcům.

Obvykle jednou za měsíc centrum po-
řádá větší akce pro širokou veřejnost, 
např. Pohádkový park, Drakiáda, Ad-
ventní tvoření, Bazááárek, Sněhosocha-
ření a budou následovat další…

Využijte příležitost, přijďte si aktiv-
ně odpočinout , naučit nebo dozvědět 
se něco nového, vyslechnout zajíma-
vé zkušenosti a také se podělit o svoje 
znalosti, dovednosti a zkušenosti (mů-
žete je prostřednictvím MC nabídnout 
ostatním zájemcům).

 „Setkání“ se těší na setkání s vámi.
Více informací získáte na web. strán-

kách: http://mc-setkani.wz.cz nebo pří-
mo v herně MC Setkání ( Zručský dvůr, 
nad cykloprodejnou) během  otevírací 
doby herny  nebo v téže době na tele-
fonním čísle:731 080 217.

P.S. Vzkaz pro ostýchavé: Nestyď-
te se, neodkládejte návštěvu , až se to 
hodí, ale zkuste přijít hned dnes nebo 
zítra.

Lenka Nováková
------------------------------------------

Aktuální program je vyvěšen v Mateř-
ském centru SETKÁNÍ, můžete si jej 
vyžádat od služby v herně, nebo si jej 
aktualizovat na internetu (http://mc-
-setkani.wz.cz).
Herna pro děti je otevřena každé úterý 
a středu od 15 do 18 hod. Ve čtvrtek je 
herna otevřena od 09-11 h a od 15-18 
hod.

Jednotlivé akce naleznete v kalendáři 
akcí na straně 5.

Kontaktní telefon 731 080 217  je ak-
tivní pouze v době otevření herny.
Otevření herny a služby v herně koor-
dinuje Martina Mikšíková.
Dobrovolnice, které pro Vás a Vaše 
děti připravují program :
HF Hana Filipová
IF Ivana Fišarová
MF Monika Frišová
ŠK Šárka Kaňkovská
ZK Zdeňka Kulíková
LN MUDr. Lenka Novotná
AP Andrea Pacalová
LM Lenka Matysková

Máte-li zájem o rozesílání programu 
MC e-mailem, napište mi SMS svůj e-
-mail  na tel. 603 260 064

Andrea Pacalová, MC Setkání
-------------------------------------------

Mateřské centrum Setkání

Lenka Scholzová: Tři malí sněhuláci
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Humanitární sdružení Život 90

Humanitární sdružení ŽIVOT 90 po-
skytuje, mimo jiné, seniorům službu 
pro okamžitý kontakt mezi člověkem 
v tísni a speciálním dispečinkem. Jedná 
se o projekt v naší republice ojedinělý, 
při kterém jsou staří, nemocní, osa-
mocení nebo postižení občané napo-
jeni nepřetržitě po celých 24 hodin na 
speciální dispečink. Ten jim v případě 
potřeby zprostředkuje okamžitou od-
bornou pomoc (lékaře, policii, plynaře, 
elektrikáře, hasiče a další).

Tísňový systém lze využít přenosem 
dat po pevných telefonních linkách 
i pomocí mobilních sítí operátorů fun-
gujících na celém území ČR. 

Zařízení zabudované u jednotlivých 
klientů se skládá z  řídící jednotky 
ASTV, telefonního přístroje Panasonic, 
bezdrátového tísňového tlačítka, pro-
storového čidla a skříňky se zámkem.

V rámci systému návazných služeb 
se zapojuje také tzv. „smyčka časového 
dohledu“, která sleduje pohyb po bytě 
v určitém nastaveném intervalu. Ne-
projde-li klient okolo čidla v tomto ča-
sovém úseku, zařízení opět samo hlásí 
na dispečink nebezpečí.   

Další službu, kterou EZS nabízí, je za-
bezpečení proti zlodějům, kdy je klient 
např. hospitalizován, odjíždí k příbuz-
ným nebo do lázní a toto zařízení hlí-
dá jeho byt proti „nezvaným hostům“. 
Jednoduchým způsobem zařízení před 
odchodem přepíná do hlídacího režimu 
a pokud se v době jeho nepřítomnosti v  
bytě objeví nezvaný návštěvník, zaří-
zení toto ihned hlásí dispečerovi, který 
vysílá na místo Městskou policii nebo 
Policii ČR.   

Cílem našeho projektu je omezení 
narůstajícího počtu rizik (zdravotního, 
sociálního a kriminálního charakteru) 
ohrožujících seniory v jejich domo-
vech, zvýšení pocitu bezpečnosti vy-
brané skupiny lidí a tím zlepšení jejich 
psychického, následně i zdravotního 
stavu, snížení počtu žádostí o umístění 

v domovech důchodců a snížení počtu 
dlouhodobých hospitalizací ze sociál-
ních důvodů. Dále systém umožňuje 
žít této skupině obyvatel co nejdéle ve 
svém vlastním sociálním prostředí, po-
máhá při chodu domácnosti, při prosa-
zování práv a zájmů klienta, poskytuje 
zdravotní i obecné poradenství.    

Signální monitorovací systém Areíon 
provozujeme v současnosti ve Zruči 
nad Sázavou, v  Kutné Hoře, Kolíně, 
Čáslavi, Uhlířských Janovicích, Ledči 
nad Sázavou, Světlé nad Sázavou, Tá-
boře a v menších obcích těchto regio-
nů.

ASTV je srdcem celého systému, který 
zpracovává, vyhodnocuje a následně 
předává veškeré zprávy dispečinku.

Telefonní přístroj 
má mimo všech 
základních funkcí 
upraven tzv. „hla-
sitý příposlech“, 
tj. schopnost ko-
munikovat  bez vy-
zvednutí sluchátka 
z vidlice.

Bezdrátovým tlačítkem o velikosti kra-
bičky zápalek, které nosí klient neustále 
u sebe, může aktivovat celý systém a ten 
jej do jedné minuty spojí pomocí hlasi-
tého telefonu s dispečerem z kterékoliv 
části domu nebo bytu, aniž by dotyčný 
musel k telefonu. Pokud je klient v blíz-
kosti telefonního aparátu, může dispe-
čerovi nahlásit svůj problém (např. při 
pádu a následném poranění má potře-
bu přivolat lékaře apod.). Nemusí mít 
obavy ani v případě, když k rozhovoru 
s dispečerem, z důvodu velké vzdále-
nosti od telefonu nebo neschopnosti 
komunikovat, nedojde. Zařízení vyslaný 
signál zachytí a předá jej na dispečink, 
kde podle přesných instrukcí operátor 
zajišťuje potřebnou odbornou pomoc.

AREÍON – tísňová péče pro seniory a zdravotně postižené občany

Plán činnosti občanského 
sdružení  Život 90  

Zruč n. S. na rok 2007

21.03. Setkání seniorů v Divadel-
ním klubu Kutná Hora       
16.05. Poznáváme Kutnou Horu 
s průvodcem 
23. 05. Autobusový zájezd  Tábor 
10.06. Setkání seniorů na hotelu 
Baťov
23.06. Autobusový zájezd na setká-
ní heligonkářů v Keblově
09.09. Setkání seniorů na hotelu 
Baťov
září - autobusový zájezd do Jihlavy
01.10. Benefiční představení v Ná-
rodním divadle                           
17.10. Poznáváme Kutnou Horu 
s průvodcem
06.11. Setkání seniorů v Divadel-
ním klubu v Kutné Hoře 
25.11. Setkání seniorů na hotelu 
Baťov (pouze pro členy ze Zruče 
n.S.)
15.12. Vánoční  projížďka  Prahou   

V případě zájmu o zájezdy budou 
vypraveny autobusy ze Zruče n. Sáz. 
i Kutné Hory. Nadále bude probí-
hat samostatný projekt Areíon, kurz 
pro seniory „Začínáme s počítačem 
a práce s internetem“ a dobrovolnická 
činnost. Pro veřejnost otevřeno infor-
mační centrum Ž90 v Benešově ulici, 
č. 649 v Kutné Hoře. Tam lze získat 
další informace nejen o akcích Ž90, ale 
současně nabízíme zdravotní, sociální 
i všeobecné poradenství, potřebné pro 
seniory v našem regionu. Změna plánu 
vyhrazena.

Poděkování
Život 90 Zruč nad Sázavou poskytuje 

klientům ve Zruči nad Sázavou sociál-
ní službu tísňové péče, která se nazý-
vá Areíon. Aby tato služba mohla být 
bezpečně zajištěna 24 hodin a sedm dní 
v týdnu, je nutná koordinace nejen pra-
covníků Života 90, ale i dalších důleži-
tých složek. Při tísňovém volání klien-
ta, které obdrží dispečink Ž90, je ihned 
informována Městská policie, která má 
od bytu klienta zapečetěné klíče, a ta 
okamžitě na výzvu reaguje výjezdem. 
Při zdravotních problémech je součas-
ně vyslána i zdravotnická záchranná 
služba. Bez souhry  těchto složek by 
systém nebyl funkční. Proto patří jak 
Městské policii ve Zruči nad Sázavou, 
tak zdravotnické záchranné službě 
tamtéž, velké poděkování za nezištnou 
pomoc a spolupráci. Díky provázanos-
ti a vypracovanému systému se během 
provozu tísňové péče podařilo zachrá-
nit již několik desítek lidských životů. 
Ještě jednou děkuji všem strážníkům 
Městské policie i lékařům a zdravotním 
sestrám ZZS a přeji jim do nového roku 
hodně pracovních i osobních úspěchů.

Zdeněk Jelínek – ředitel Života 90 
Zruč nad Sázavou    

Činnost ŽIVOTa 90  
Zruč n. S. v roce 2006

Vážení čtenáři, dovolte, abych Vás 
v krátkosti seznámil s činností Života 
90 Zruč nad Sázavou v uplynulém ob-
dobí.

V roce 2006 jsme uskutečnili 4 setká-
ní seniorů v malém sále hotelu Baťov 
ve Zruči nad Sázavou a 2 v bývalém 
Divadelním klubu pro kutnohorské čle-
ny. Při každé akci máme pro účastníky 
připravenou bohatou tombolu a malé 
občerstvení, příjemné odpoledne zpes-
tří kulturní vystoupení dětí ZUŠ a hud-
ba, která provází celým programem.

V projektu seniorská turistika byly 
zorganizovány celkem 3 autobusové 
zájezdy, první do Mělníka a na Koko-
řín, druhý na tradiční sraz heligonkářů 
v Keblově, třetí do Jičína – města pohá-
dek. Pro naše členy  připravil Ing. Jurek 
dva  pěší výlety po zajímavostech Kut-
né Hory, bohužel druhý se pro nemoc 
organizátora neuskutečnil. 

Důležitým článkem činnosti byla 
i červnová valná hromada sdruže-
ní, která se konala  ve velké zasedací 
místnosti bývalého OÚ za účasti členů 
z Kutné Hory. Členská základna zvolila 
nový organizační výbor, který povede 
sdružení ve dvou následujících letech. 
Předsedou byl zvolen ředitel sdruže-
ní Zdeněk Jelínek, 1. místopředsedou 
Mgr. Jitka Černá, 2. místopředsedou 
Vladimír Vyšohlíd, členové PhDr. Běla 
Hejná, Marie Sombergová , Anna Dole-
žalová a Ing. Miroslav Jurek.

Nosným projektem stále zůstává tís-
ňová péče Areíon. V letošním roce se 
nám podařilo službu rozšířit do Tábo-
ra a současně připojit i stého klienta 
na centrální hlídací pult. Tuto sociální 
službu nyní nabízíme zájemcům ve 
Zruči nad Sázavou, Kutné Hoře, Čásla-
vi, Kolíně, Táboře, Uhlířských Janovi-
cích, Světlé nad Sázavou a v menších 
obcích regionu, zájem o provozování 
služby mají i starostové dalších obcí 
a měst. 

Aktivně se naše organizace podílí 
ve všech regionech působnosti na vy-
tváření komunitního plánu sociálních 
služeb.    

Zlomem v poskytování sociálních slu-
žeb, mezi které tísňová péče patří, však 
bude rok 2007, kdy od 1. ledna vstupuje 
v platnost nový zákon č. 108 o sociál-
ních službách, který radikálně změní 
celý systém. Zjednodušeně dochází 
k převodu finančních prostředků na kli-
enta, který si bude jednotlivé sociální 
služby kupovat od registrovaných po-
skytovatelů. Na využití těchto prostřed-
ků by měly dohlížet speciální kontrolní 
komise, které zřejmě ustanoví příslušné 
obce. Vyplácení sociálních dávek bu-
dou provádět obce s přenesenou pů-
sobností, proto Česká správa sociálního 
zabezpečení každému klientovi, který 
pobíral doposud sociální příspěvek pro 
bezmocnost, poslala zprávu, že tento 
příspěvek k 31.12.2006 pozastavuje. 
Současně se mění výše poskytnutého 
příspěvku a rozdělení bezmocnosti bude 
v novém období čtyřstupňové. Bohu-
žel, tento zákon je výhodný pouze pro 
osoby s určitým omezením, které mají 
přiznaný některý stupeň bezmocnosti. 
Senioři, kteří jsou schopnější, ale žijí 
sami ve vlastním sociálním prostředí, 
někdy ve strachu ze samoty a možného 
úrazu nebo pádu, bohužel na žádný pří-
spěvek nárok nemají. Čas jistě ukáže, 
zda tento krok byl tou správnou cestou 
v novém systému poskytování pomoci 
a podpory fyzickým osobám v nepří-
znivé sociální situaci prostřednictvím 
sociálních služeb.

Realizovat projekty našeho sdruže-
ní stojí mnohdy nemalé úsilí, ale pře-
devším v projektu Areíon je potřeba 
i značné množství finančních prostřed-
ků na zajištění provozu této, v naší re-
publice ojedinělé, služby. Proto bych 
rád upřímně poděkoval touto cestou 

všem těm, kteří nám finančně či jiným
způsobem pomohli rozvíjet naše akti-
vity.    

Poděkování patří ale hlavně všem 
dobrovolným pracovníkům ŽIVOTa 90 
za pomoc při naplňování stanov sdruže-
ní a jejich snaze zlepšovat životní úro-
veň našich starších spoluobčanů. 

Závěrem bych do roku 2007 rád po-
přál všem našim členům i příznivcům 
hodně zdraví, štěstí, pohody, pracov-
ních i osobních úspěchů.

Zdeněk Jelínek – ředitel Života 90 
Zruč nad Sázavou    

Příroda Městských lesů
„Špatný sen - KYRILL“   

18. leden 2007 se opět zapíše do dějin 
Městských lesů jako den přírodní kala-
mity – orkán Kyrill, který poznamenal 
lesní porosty škodami větrem ve výši 
přibližně 1.000 m3. Po větrné kalamitě 
z podzimu roku 2002 se příroda opět 
ozvala, s větší intenzitou a překvape-
ním. Lesní porosty poškozené orkánem 
jsou těžce přístupné, kalamita je roz-

troušena a její včasné zpracování bude 
problematičtější, a to i s ohledem na 
zvýšený výskyt lýkožrouta smrkového 
očekávaný v letošním roce. Nejvíce po-
škozena je část lesního celku na Debři, 
jinak  Kyrill postihl všechny porosty 
bez výjimky, zejména skupinovitými 
vývraty či zlomy v rozsahu 5 – 50 m3 
na  porostní skupinu. Několika foto-
grafiemi z nejvíce postižených míst,
bych Vás chtěl požádat o dodržování 
bezpečnosti při vstupu do lesů, i když 
skončil nouzový stav, nebezpečí je stále 
aktuální.  Zejména v místech, kde pro-
bíhá zpracovávání kalamity, odřezané 
vývraty svým pnutím mají tendenci 
vracet se do své původní polohy, což je 
nebezpečné především pro děti! Prosím 
zejména rodiče, aby při vycházkách do 
lesů s dětmi, dbali zvýšené opatrnosti 
a nevstupovali do míst poškozených 
větrnou kalamitou. Čeká nás mnoho 
práce a úsilí, abychom mohli opět lesní 
porosty obnovit,  o průběhu zpracování 
kalamity Vás budu informovat na strán-
kách Zručských novin.  

Děkuji Vám a lesu zdar,

Bohuslav Škornička
Správce Městských lesů

Městské lesy Zruč nad Sázavou

Vážení přátelé, možná jste v posled-
ních dnech zaznamenali reportáže 
a ohlasy v České televizi, případně i v 
dalších médiích, týkající se hromad-
ného kácení dřevin v bezprostřední 
blízkosti silnic I. třídy na Vysočině. 
Podnětem pro tuto činnost se stal zákon 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komuni-
kacích, dle kterého je: „Na návrh pří-
slušného orgánu Policie České repub-
liky nebo po projednání s ním nebo na 
návrh silničního správního úřadu nebo 
po projednání s ním je vlastník dálnice, 
silnice a místní komunikace oprávněn 
v souladu se zvláštními předpisy ká-
cet dřeviny na silničních pozemcích“. 
Tento problém se netýká zdaleka jen 
kraje Vysočina a pod záminkou ohro-
žení účastníků silničního provozu jsou 
káceny zcela zdravé vzrostlé stromy 
i celé aleje. 

Jak toto zbytečné ničení zeleně za-
stavit? Pravomoc mají starostové obcí, 
v jejichž katastru se zásah plánuje. 
Podle § 8 odst. 2 zákona o ochraně pří-
rody a krajiny musí být kácení dřevin, 
které má být provedeno v souladu s § 
15 zákona o pozemních komunikacích, 
oznámeno orgánu ochrany přírody mi-
nimálně 15 dní předem. Orgán OP může 
oznámené kácení omezit, pozastavit, 

zakázat, a to ve správním řízení. Bohu-
žel zákon nemá ustanovení o tom, že je 
oznamovatel povinen se zamýšleného 
kácení zdržet, jakmile je takové řízení 
zahájeno. Orgán OP tedy může zahájit 
a vydat předběžné opatření podle § 61 
správního řádu. Důvodem pozastavení 
je, pokud záměr vybočuje nad rámec 
zvláštního zákona, který obsahuje 
zmocnění ke kácení, nebo je v rozporu 
s požadavky na ochranu dřevin. Jiný-
mi slovy, pokud kácení není skutečně 
opodstatněné. 

Oznámení o zamýšleném kácení musí 
mít podle vyhlášky stejné náležitos-
ti, jako má žádost o povolení kácení. 
V praxi to zejména rozvodné závody, 
ale i správci silnic většinou nedělají, 
nemají v oznámení přesně určen počet, 
druh, rozměry, zákresy umístění dřevin. 
Ve všech těchto případech je pak spor-
né, zda bylo řádně oznámeno. Zároveň 
je ve všech těchto případech dán důvod 
pro pozastavení.

Požadujte proto od svých starostů, 
aby postupovali výše uvedeným způso-
bem a neumožnili zbytečnou likvidaci 
stromů!

Martin Dušek, ředitel Kanceláře 
ÚVR ČSOP

ČSOP

JARNÍ PŘÍRODA NA OSTROVĚ NURAGŮ
Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim pořádá v pondělí 12. 3. 2007  ekovečer 

doc. Václava Zeleného a Ing. Miloslava Kuklíka s názvem Jarní příroda na ostrově 
Nuragů. Přednášející budou vyprávět o historii a zejména přírodě ostrova Sardinie. 
Povídání bude doprovázeno promítáním diapozitivů. 

Začátek ekovečera bude v 17:30 h. v přednáškovém sále v přízemí Podblanického 
ekocentra. Vstupné dobrovolné.

Monika Kašparová

Podblanické ekocentrum ČSOP Vlašim, Pláteníkova 264, 258 01 Vlašim
Tel. /fax: 317 845 169, 317 845 965, e-mail: vlasim@csop.cz
URL: http://www.csopvlasim.cz
Pohotovostní telefon Stanice pro handicapované živočichy:  

                  777 800 460 (Lenka Šafránková)

Jiřina Janatová: Neradostný pohled na 
hořící střechu se naskytl z oken zámku 
v pátek, dne 26. ledna.
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Stařičký večerníčkovský seriál o klu-
kovi z plakátu nabádal rodiče, aby 
koupili svým ratolestem za dobré vy-
svědčení knihu… Ale spíš než kniha 
je přáním dětí 
, přinejmenším 
těch mladších 
školáků, už ně-
jaký čas to, aby 
konečně napadl 
sníh . Na polo-
letní prázdniny 
za vysvědčení 
by se to zrovna 
hodilo, ale kde-
pak. Snazší je, 
zajít do cukrárny 
a koupit si v kra-
bici „Modré 
z nebe“…

V takové situ-
aci přijde každé 
rozptýlení vhod, a proto koncert sku-
piny H. i V. a pěveckého oddělení ZUŠ 
byl načasován velmi příhodně jako vy-
vrcholení prvního pololetí  tohoto škol-
ního roku. Posledního ledna dopoledne 
po rozdání vysvědčení přišli všichni 
žáci druhého stupně I.ZŠ , žáci ZŠ 
z Okružní ulice a jejich učitelé do spor-
tovní haly na vystoupení, které pro ně 
se svými žáky připravil Dalibor Kap-
lan. Koncert byl koncipován jako mírně 
výchovný a posluchači byli nenásilnou 
formou provedeni vývojem populární 
hudby od Beatles až po současnou vlast-
ní tvorbu našich H. i V. Obecenstvo se 
mohlo při této příležitosti seznámit také 
s novým učitelem literárně dramatické-
ho oddělení ZUŠ Bohuslavem Žáčkem, 
který je v roli konferenciéra provázel 
celým pořadem. Jako host účinkoval již 
tradičně s kytarou v ruce Jindřich (Uči-
tel) Pustka. Pěveckou třídu reprezen-
tovali: baskytarista a bubeník Michal 
(Mandel) Mandelík a jeho kolegyně: 
Veronika Šťastná, Veronika Zouplnová, 
Veronika Motyčková, Kateřina Jiříko-
vá, Lada Jelínková a Dáša Rokosová. 
Havrani hráli v obvyklé sestavě: Franti-
šek Herout, Dominik Výborný, Michal 
Mandel Mandelík a Šimon Říha. Vlast-
ního zpěváka skupina stále hledá; jako 
frontman se prozatím nejlépe osvěd-
čil sám umělecký šéf. Výkony všech 
účinkujících byly po počátečních roz-
pacích, způsobených (řečeno školním 
slovníkem) „vyrušováním“ spolužáků 
na straně publika, velmi vyrovnané a o 
jejich kvalitě svědčí  i fakt, že díky pří-
davkům se koncert nakonec protáhl na 
celé dvě vyučovací hodiny… Možná, 
že díky tomuto vystoupení najdou H.i 
V. v řadách svých vrstevníků tolik po-
třebného textaře pro vlastní skladby.

K vysvědčení si dala „dárek“ také tří-
da Bohuslava Žáčka – literárně drama-
tický obor uskutečnil své první předsta-
vení  pro rodiče  30. ledna 2007. Řada  
„třídních představení“ bude pokračovat 
vystoupením 3.ročníku v učebně LDO  
(v patře nad školní jídelnou) 27.února 

od 17 hodin. Zváni jsou nejen rodiče 
účinkujících žáků. Další dvě reprízy by 
měly následovat 5. a 6. března.

Hudební obor plánuje uskutečnit 

koncem měsíce února celou „šňůru“ 
výchovných koncertů na odloučených 
pracovištích naší ZUŠ. První z nich 
proběhne již  v pátek 16.února v Tr-
hovém Štěpánově; 21.února v Dolních 
Kralovicích; 23. února v Kácově a 28.
února v Čechticích. Představí se na 
nich žáci z různých nástrojových od-
dělení – jednak ti, kteří navštěvují ZUŠ 
v odloučených pracovištích, ale také 
pokročilejší žáci ze zručské „základny“ 
a jejich učitelé.

Ve Zruči je připraven únorový žákov-
ský koncert pro veřejnost   na středu 
21.2. 2007 od 18 hodin v tanečním 
sálku ve druhém patře ZUŠ. Program 
tohoto koncertu připravují naši mladí 
kolegové Kateřina Chaloupková a Lu-
káš Patera.

A na co se můžeme těšit a připravovat 
v březnu?

Termín březnového žákovského kon-
certu bude včas upřesněn na plakátech. 
Taneční oddělení chystá na druhou půli 
března „Velkou taneční soutěž“, jejíž 
propozice jsou k dispozici u vyučující 
tanečního oboru Dagmar Živnové. Kte-
rý březnový pátek soutěžní klání pro-
běhne, také upřesníme.  Už teď je  však 
jistý termín, kdy se uskuteční další Ples 
dětí aneb Piškotéka – zatančit si, zasou-
těžit si,vydovádět se přijďte v pátek 30. 
března odpoledne do sportovní haly.

Ještě zajímavost na závěr: Blíží se 
druhý ročník bienále Mezinárodní ky-
tarové soutěže Zruč nad Sázavou 2007, 
jejímž iniciátorem je naše ZUŠ. Bude 
probíhat v našem městě ve dnech 7. 
– 10. června 2007. Jako úplně první 
přihlášený účastník figuruje na sezna-
mu soutěžících třináctiletý Michael En-
ders ze SRN. Pokud se opětovně dosta-
ví také všichni soutěžící ze Slovenska, 
Polska, Ruska a Běloruska (jako před 
dvěma lety), budou mít domácí kyta-
risté opravdu těžkou konkurenci. Jako 
diváci a posluchači se ovšem máme na 
co těšit!

 Lenka Říhová

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

První občánek 2007
Dne 3. ledna  se v kutnohorské 

porodnici narodil první zručský 
občánek roku 2007. Je jím Mun-
gunzul Enkh – Amgalan. Přejeme 
mu do života hodně zdraví, štěstí, 
klidu a rodičovské lásky.

Blahopřání
Blahopřejeme všem našim spo-

luobčanům, kteří v měsíci únoru 
oslavují své narozeniny, zvláště 
pak: Adolfu Jaškovi,  Marii Pěk-
né z Nesměřic, Marii Hejzlarové, 
Marii Hanouskové z Nesměřic, 
Antonii Semerádové, Boženě 
Krejčíkové, Františce Petráskové, 
Františku Zdeňkovi, Františku Mi-
kulovi, Janu Hatákovi ze Želivce, 
Marii Deverové, Josefu Samkovi, 
Martě Edrové, Boženě Sechovco-
vé, Františku Kotáskovi, Jaroslavu 
Novákovi,  Věře Zelenkové, Ing. 
Václavu Fouskovi,  Josefu Jecelí-
novi, Ladislavu Kroutilovi, Jarmile 
Blaškové, Jaroslavě Kruntorádové,  
Marii Konířové, Jaroslavu Mojží-
šovi, Miloslavu Vyhnalovi, Janě 
Pešoutové, Josefu Novákovi, Vlas-
tě Malejovské, Jitce Duškové ze 
Želivce, Miroslavu Kovářovi, Janě 
Stejskalové, Stanislavu Trojanovi, 
Ladislavu Lohynskému, Zdeňku 
Voslářovi a Karlu Češkovi

Jmenovaným i všem ostatním osla-
vencům přejeme pevné zdraví, hodně 
štěstí a pohody do dalších let. 

Poděkování
Děkuji Městskému úřadu a Sboru 

pro občanské záležitosti za květiny 
a blahopřání k mým narozeninám. 

Byl jsem moc potěšen, ještě jed-
nou děkuji. Vašíček Josef

Děkuji Městskému úřadu a Sboru 
pro občanské záležitosti za blaho-
přání k narozeninám. Bocká Jar-
mila 

Děkuji učitelům Základní umělec-
ké školy Zruč nad Sázavou za přípra-
vu mého syna k přijímací zkoušce 
na konzervatoř. Romana Dušková                                                                                             
                    

Děkuji Městu za poskytnutou po-
moc při likvidaci následků nedávné 
větrné smrště, která nám poškodila 
střechu domu. Schlixbierová Milu-
še

Oznámení
Dovolte mi oznámit,  že ve věku 

44 let po dlouhé nemoci zesnul 
pan Jiří Ullmann,  náš bývalý spo-
luobčan, zaměstnanec stavebního 
odboru Městského úřadu Zruč nad 
Sázavou, redaktor Zručských no-
vin a šéfredaktor novin Nové Posá-
zaví.  Jiřina Janatová

ZUŠ MŠ MALOSTRANSKÁ

Přijďte si s námi hrát!
Informace o zápise do rodinné mate-

řinky ... Vážení rodiče,
 dovoluji si Vás s dětmi pozvat k zápi-

su do naší Mateřské školy v Malostran-
ské ulici.

Den zápisu je 7. březen 2007 od 
10.00 do 11.30 hod a odpoledne od 
12.30 do 14.30 hod.

Žádosti k zařazení dětí  do MŠ ve 
školním roce 9/2007 – 6/2008 si může-
te vyzvednout v MŠ již během měsíce 
února a března, a to vždy mezi 10.00  
až  11.30 hod. nebo od 12.30 až 13.30 
hod. Termín pro podávání žádostí je 
měsíc duben. Přijaty budou přednostně 
děti  posledního ročníku před vstupem 
do základní školy a děti zaměstnaných 
rodičů. Přijímáme ale i děti nezaměst-
naných rodičů, a to dle volné kapacity 
MŠ.

21.duben 2007 je „Dnem otevře-
ných dveří.“

Přijďte se s dětmi podívat na interiér 
mateřské školy, seznámit se s progra-
mem a výukou. Pracujeme s vlastním 
vzdělávacím programem s názvem : 
„Jen si děti všimněte, co je krásy na svě-
tě!“ Filosofií vzdělávacího programu je
naučit děti vidět vše krásné, co je kolem 
nás a umět se radovat z krásné přírody 
a hezkých mezilidských vztahů. Záro-
veň však podporovat všestranný vývoj 
dítěte a vytvářet optimální podmínky 
pro další vzdělávání. Mateřská škola 
nabízí dětem zázemí rodinného typu, 
menší kolektiv a blízkost vztahů.

Budova je obklopena rozlehlou zahra-
dou, která skýtá po celý rok nepřeberné 
množství k pohybovým aktivitám. 

Přijďte si s námi hrát, těšíme se!
Pozvání na divadlo. Zvu maminky 

s dětmi do mateřské školy na  pohádku 
divadélka „ Zvoneček“, které hostuje 
ve školce dne 27.února  s pohádkou „ 
O dvanácti měsíčkách“. Začátek před-
stavení  je v 8.45 hod. Jste srdečně 
zváni!

Zdeňka Kuželková, 
ředitelka mateřské školy

KULTURA, SPOLEČNOST, ŠKOLSTVÍ
ZUŠ na začátku druhého pololetí

MŠ NA POHOŘÍ

Aktuálně z MŠ Na Pohoří
Lednová vichřice zasáhla i naši škol-

ku. Vítr zlomil vzrostlou borovici na 
školní zahradě. Naštěstí nedošlo ke zra-
nění a ani jiným škodám. Přesto nám 
borovice bude chybět při pohledu z ok-
na a hlavně v létě, kdy svým stínem 
chránila dětské hřiště a pískoviště před 
prudkým sluncem.

Naši předškoláci zvládli svůj velký 
den „ Zápis do I. třídy“ bez větších pro-
blémů. I když nervozita a tréma byla 
veliká, všechny děti se snažily předvést 
svou šikovnost a znalosti. Určitě jim 
pomohla i přítomnost učitelek z mateř-
ské školy, které přišly děti i jejich rodi-
če podpořit.

Ani nám se nevyhnula chřipková epi-
demie. Zasáhla dospělé i děti a některé 
z nás pořádně potrápila.

Vzhledem k tomu, že „průběh letošní 
zimy je opravdu podivný“, mohli jsme 
bobovat jen párkrát. Stihli jsme postavit 
několik sněhuláků, vytvořit malované 
sněhové obrázky, donést zvířátkům do 
lesa něco na zub, udělat několik poku-
sů se sněhem, ledem a vodou a bylo po 
sněhové nadílce. Vycházky tedy vyu-
žíváme k poznávání města a nejbližší-
ho okolí. Sledujeme změny v přírodě 
a probouzející se zahrádky.

V pátek 23.2. jsme dětem v příbě-
hu „V zimě“ přiblížily význam péče 
o zdraví a bezpečnost. Děti s Kačenkou 
radily Kubíkovi jak se správně oblékat 
a chovat v zimním období. Vše doplňo-
valy hádanky a písničky.

27. února k nám přijelo Divadélko 
„Zvoneček“ s pohádkou „O dvanácti 
měsíčkách“. Představilo nám známou 
pohádku jinou formou. Dětem se před-
stavení velmi líbilo a už teď se těší na 
další. Hned druhý den 28.2. byla u nás 
úplně jiná návštěva. Policisté ČR vy-
právěli dětem o své práci. Předvedli své 
pracovní vybavení a nestačili odpovídat 
na zvídavé otázky našich dětí.

A nyní důležité upozornění pro rodi-
če. Zápis do Mateřské školy Na Pohoří 
se bude konat 3. a 4. dubna 2007. Po 
oba dny budou dveře naší MŠ otevřené 
pro všechny, kteří se k nám chtějí podí-
vat. Chceme Vás pozvat především na 
ZÁPIS S POHÁDKOU. Kdy? V úterý 
3.dubna od 9.00 hod. sehrajeme pro 
naše i nové děti pěknou pohádku. Ja-
kou? To bude překvapení.

Závěrem ještě jedno pozvání, a to 
na velikonoční výstavu, kterou bude-
me na zručské poště instalovat v úterý 
20.března. Přijďte se podívat a inspi-
rovat se výrobky dětí a učitelek naší 
mateřské školy. Věříme, že nebudete 
litovat.

Zdeňka Valíková

H. i V. bez Michala Mandela Mandelíka zato s Jindřichem Učitelem Pustkou

Dechový kvartet ... z výchovného koncertu v Trhovém Štěpánově

Vichřici odolal
Nedávný silný vítr nadělal mnoho 

škod na lesních porostech. Jak už jsme 
minule psali, nevyhnul se ani zámec-
kému parku. Přišlo na zmar mnoho 
vzrostlých stromů, které při pádu , 
mimo jiné, poškodily i ohradní zeď  na 
rohu proti faře a dva stromy padly pří-
mo na sousoší „Psí hřbitov“. S obava-
mi jsem sledovala odřezávání každého 
kusu dřeva, protože dlouho byl vidět 
pod větvemi pouze jeden náhrobek. Po 
sošce ani stopa. Téměř v závěru prací 
se konečně objevila – a celá! Skutečně 
celý „Psí hřbitov“ odolal. Mám z toho 
radost i proto, že už kdysi se na mě ob-
rátili z redakce měsíčníku Myslivost, 
zda u nás máme nějakou loveckou pa-
mátku. Poslala jsem krátký článeček 
a fotky našeho „Psího hřbitova“. Seriál 
o loveckých památkách  v Myslivosti 
totiž vychází už více než  rok. Před ča-
sem se mi vrátila informace, že i naše 
památka je pro ně zajímavá a možná se 
tedy dočkáme zveřejnění. 

Jiřina Janatová

Pyžamový karneval
V neděli 18. 2.2007 odpoledne si při-

šly na své děti.  V malém sále hotelu 
Baťov je čekal Pyžamový karneval. 
K tanci a dobré náladě hrály skupiny 
FANDA TEAM a MADAMS, zazpíva-
la Šárka Kohoutová.

Postupně se představilo i několik sku-
pin mažoretek, které sklízely mohutný 
potlesk.

„Pyžamáci“ se mohli vyřádit do sy-
tosti a rodiče mohlo těšit, jak se děti,  
při dobrém vedení, dokáží samy navzá-
jem pobavit. 

     Jiřina Janatová

Rekonstrukce zámku pokračuje
Rekonstrukční práce v zámku po-

kračují, pracuje se doslova od rána do 
večera.  Žádný návštěvník zručského 
zámku to nemůže přehlédnout. Na ná-
dvoří střídavě čekají na své zpracování 
cihly, trámy a další materiál. 

Naopak nepotřebný vybouraný odpad 
se ze zámku spouští speciálně zhoto-
veným „tunelem“ do kontejneru, kte-
rý je po naplnění vyvážen. Pracuje se 
současně na půdě, na budování šachty 
pro výtah, probíhají práce na nové elek-
troinstalaci, která je současně hned také 
zapravována, odstraňují se staré nátěry 
ze stěn i z dřevěného obložení. 

Ruch neustává ani v prostorech bu-
doucího informačního centra a na dal-
ších místech zámku. Práce se bohu-
žel dotkly i před nedávnem upravené 
knihovny. Občas  nám všem tady  skří-
pe písek mezi zuby, prach štípe do očí 
i nosu a snesli bychom spíš montérky 
než jiný oděv a dýcháme všechny mož-
né „vůně“, ale těšíme se na výsledek. 
Určitě bude stát za to.

Foto a text: Jiřina Janatová
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SPORT
HÁZENÁ VOLEJBAL

Po měsíční zimní přestávce se zručským kadetkám opět rozeběhla dru-
há část soutěže. Po slibném začátku a následném sehrátí klíčových utkání 
se nakonec na zimní přestávku hráčky umístily na 6. místě (z 10 oddílů) 
s bodovým odstupem pouhých 4 bodů na stříbrnou příčku. Střed tabulky 
je nesmírně vyrovnaný a při konečném účtování bude záležet na každém 
jednotlivém zápase. 

Po zimní přestávce 
sehrály hráčky již 10 
utkání. 

Na prvé novoroční 
se vydaly za nejvzdá-
lenějším družstvem - 
do Ervěnic (část měs-
ta Chomutov), odkud 
si po nečekané bitvě 
přivezly povinné 
dvě vítězství, a tedy 
4 body do tabulky. 
V následujícím kole 

přivítala zručská sportovní hala děvčata z Hronova. Při tomto zápase 
byl výkon bohužel až příliš ovlivněn absenci 2 hráček základu, ale i přes 
zjištění, že i v této sestavě se s tímto soupeřem dá hrát, se nepodařilo 
zvítězit ani v jednom ze 6-ti setů. 4 koncovky, prohrané jen nejtěsnějším 
rozdílem, byly klíčové a zručské hráčky se musely sklonit před soupeřem 
a jeho větší touze po vítězství…

Za dalším utkáním se bylo nutné přesunout do Rokycan. Družstvo 
Jiskry bylo tentokrát téměř zdecimováno marodkou a v počtu 7 hráček 
(včetně libera), tak vyrazilo k soupeři. Již tento fakt byl příčinou ne-
představitelných trenérských nervů v průběhu celého zápasu. Nicméně 
zručským hráčkám se v druhém zápase tohoto kola již dařilo zachytávat 
útoky rokycanských kadetek, které se vždy vyznačují rychlou kombinací 
do hlavních kůlu, a vrátit jim tedy porážku z prvního utkání ve stejném 
poměru 3:1. 

V dalším kole se na domácí palubovce představilo družstvo z Tábora. 
I přes absenci kapitánky Petry Pištěkové bylo možné s tímto soupeřem 
hrát vyrovnanou partii. Ale bojovnost soupeře byla bohužel větší a zruč-
ské hráčky působili od samého začátku odevzdaně. Krize se ještě více 
prohloubila v průběhu druhého zápasu a družstvo z Tábora si zaslouženě 
odvezlo dvě výhry. 

Za dalším soupeřem se zručandy vydaly do Kralup n. Vlt. Tentokrát 
nastoupilo družstvo v plné sestavě a na hře a sebedůvěře to bylo hned 
vidět. Po taktické přípravě na tohoto pro nás dobře známého soupeře se 
podařilo záměr zrealizovat v samotné hře, což byl základní kámen úspě-
chu. K tomu se podařilo výborně zvládnout ostatní herní činnosti a hráč-
ky z Kralup tak  jednoznačně přehrát (vzdorovaly pouze v posledním setu 
33 x 31). Takže zasloužené 4 body do tabulky.

 Pořadí: 
1. SK Hlincovka Hlinc. Hora 28-26- 2- 0 81:26 54
2. VSK Slavia PF České Bud. 28-19- 9- 0 70:42 47
3. VK Benešov. 1. volejbalová 28-18-10-0 64:43 46
4. VK Hronov  28-16-12-0 59:52 44
5. TJ Jiskra Zruč nad S. 28-15-13-0 55:54 43
6. TJ Kaučuk Kralupy n. Vl. 28-14-14-0 52:55 42
7. VK Rokycany  28-13-15-0 51:60 41
8. SK Kometa Praha  28-12-16-0 50:58 40
9. Volejbal Tábor  28-  5-23-0 34:73 33
10. VK Ervěnice  28-  2-26-0 27:80 30

MLADŠÍ DOROSTENCI
Na zimním turnaji v Kutné Hoře obsadili v hale BIOS naši dorostenci 

z pěti týmů celkové třetí místo. Postupně porazili Sokol Vršovice 13:9, 
Spartu Kutná Hora 13:8, podlehli Jiskře Havlíčkův Brod 5:12 a Sokolu 
Nové Veselí 13:25. Sestava a branky: David Korel 1, Martin Felis 19, 
Martin Kovařík 5, David Hornát 4, Jan Kubálek 3, Lukáš Vávra 3, Jakub 
Hornát 3, Michal Šramota 2, Petr Melcr 2, Pavel Roub 2.

MLADŠÍ ŽÁCI
V závěru měsíce ledna se zúčastnili mladší žáci halového turnaje v Kut-

né Hoře. V konkurenci šesti týmů nenašla Jiskra přemožitele a všechny 
své zápasy vyhrála. Hrálo se systémem každý s každým 2x 10 minut. 
Mladší žáci byli doplněni o minižáky Jirku Dolejšího a Mikuláše Černé-
ho. Výsledky Jiskry: Mladá Boleslav 14:7, Brno-Bohunice 10:2, Kutná 
Hora 10:4, Havlíčkův Brod 9:7, Úvaly 12:5. Sestava a branky … brankář: 
Ríša Jarůněk, hráči v poli: Matěj Vrzáček 19, Jiří Dolejší 10, Matouš Švec 
7, Ondřej Doubrava 6, Lukáš Lefner 5, Radim Švanda 3, Mikuláš Černý 
3, Michal Čula 2.

Konečná tabulka turnaje:
1. TJ Jiskra Zruč n.Sáz.  5     5     0     0     55:25      10
2. AŠ Mladá Boleslav  5     4     0     1     53:38        8
3. Tatran Brno-Bohunice  5     2     1     2     28:29        5
4. Sparta Kutná Hora  5     2     0     3      29:31       4
5. TJ Jiskra Havlíčkův Brod  5     1     1     3     34:43        3
6. Sokol Úvaly   5     0     0     5     20:53        0

MINIŽÁCI A PŘÍPRAVKA
Vynikající účast se sešla na zimním turnaji v Městské sportovní hale 

ve Zruči nad Sázavou. Patnáct týmů bylo rozděleno do dvou kategorií: 
v kategorii minižáků se utkalo deset týmů a v kategorii přípravek pět 
družstev. Všechny zápasy se hrály dle pravidel pro tyto kategorie. Z těch 
nejpodstatnějších změn: menší hrací plocha, menší branky a mírně po-
změněná herní pravidla. Pořadatelé z domácího oddílu připravili tři hrací 
plochy, které byly odděleny zástěnami.

Kategorie minižáci
Deset týmů bylo rozděleno do dvou skupin po pěti účastnících. Hrálo se 

systémem každý  s každým o hracím čase 2x10 minut. Ve skupině A Jis-
kra postupně porazila Chrudim 20:14, České Budějovice B 28:14, Újezd 
u Brna 34:14 a Ivančice 22:14. Ve skupině B startovala rezerva Jiskry, 
která dosáhla těchto výsledků: Dukla Praha 11:13, Úvaly 10:10, Ledeč 
10:14 a České Budějovice A 7:23. V semifinálových zápasech se utkal
vítěz skupiny A s druhým týmem skupiny B a druhý celek skupiny A s 
vítězem skupiny B.

Semifinále: TJ Jiskra Zruč A – TJ Loko České Budějovice A 23:13 ...
V prvním semifinále byla Jiskra lepším týmem a od začátku zápasu ne-
ustále zvyšovala náskok. Spoléhala na střelecky disponovaného Jirku 
Dolejšího, autora 10 branek a Marka Fialu, který zatížil konto soupeře 7 
brankami. Ostatní přidali: Mikuláš Černý 2, Michal Hodek 2 a Vladimír 
Červinka 2.

Semifinále: Sokol Chrudim – Sokol Úvaly  11:8 ... Druhé semifinálové
utkání bylo daleko vyrovnanější, na konci zápasu byla šťastnější Chru-
dim.

Utkání o 3. místo: TJ Loko České Budějovice A – Sokol Úvaly  11:8
Finále: TJ Jiskra Zruč A – Sokol Chrudim  15:11 ... Finálové utkání při-

neslo dramatickou podívanou a bylo opravdovým vyvrcholením celého 
turnaje. Naši minižáci potvrdili celkovým vítězstvím příslušnost k abso-
lutní špičce v této kategorii, i když chrudimští Jiskře dlouho odolávali. 
Branky: Mikuláš Černý 7, Jiří Dolejší 5, Marek Fiala 2 a Vladimír Čer-
vinka 1.

Konečná tabulka turnaje:
1. TJ Jiskra Zruč nad Sázavou A
2. Sokol Chrudim
3. TJ Lokomotiva České Budějovice A
4. Sokol Úvaly
5. HK Ivančice
6. TJ Kovofiniš Ledeč nad Sázavou
7. Sokol Újezd u Brna
8. HC Dukla Praha
9. TJ Lokomotiva České Budějovice B
10.  TJ Jiskra Zruč nad Sázavou B
Sestava a branky A týmu Jiskry: Jiří Dolejší 60, Marek Fiala 32, Mi-

kuláš Černý 29, Michal Hodek 14, Vladimír Červinka 6, Patrik Čula 1 
a Martin Toman. Sestava a branky B týmu Jiskry: Vladimír Červinka 36, 
Ladislav Birka 6, Tomáš Martiňák 5, Jaroslav Studnička 2, Matěj Havlí-
ček 2, Vlastimil Ryšavý a Patrik Čula. V zápase o konečné umístění pod-
lehla Jiskra B o 9. místo rovněž rezervě Českých Budějovic 13:14.

Vyplněnými anketními lístky vedoucích mužstev byli vyhlášeni i nej-
lepší jednotlivci turnaje: Nejlepší střelec: Jiří Dolejší (TJ Jiskra Zruč n. 
S.) ... 60 branek / Nejlepší hráč: Filip Březina (Sokol Úvaly) / Nejlep-
ší brankář: Adéla Baumová   (TJ Kovofiniš Ledeč n. S.). Domácí Jirka
Dolejší rovněž zvítězil v anketě o nejlepšího hráče, ale protože nastřílel 
během turnaje nejvíce branek, dostal cenu druhý nejlepší hráč v pořadí.

Kategorie přípravek
Pět týmů přípravek hrálo rovněž systémem každý s každým 2x10 minut 

a po ukončení zápasu absolvovaly týmy dovednostní soutěže, ve kterých 
mohly získat kladné body v celkovém hodnocení. Výsledky Jiskry: Zruč 
– Ledeč dívky 9:4, České Budějovice 10:8, Ledeč chlapci 6:9 a Úvaly 
10:8. Dovednostní soutěže ve střelbě 7 m hodů, když sedmimetrový hod 
stříleli všichni hráči. Za vítězství  v těchto soutěžích byl 1 bod, za neroz-
hodný výsledek 0,5 bodu.    >>> pokračování v dalším sloupci >>>

KADETKY

Konečná tabulka turnaje:
1. TJ Jiskra Zruč n. Sázavou  4-3-0-1 35:29 6 / 2,5
2. TJ Loko České Budějovice  4-3-0-1     46:30 6 / 2
3. TJ Kovofiniš Ledeč n. S. – chlapci 4-3-0-1 40:30 6 / 1,5
4. Sokol Úvaly   4-1-0-3 33:37 2 / 2,5
5. TJ Kovofiniš Ledeč n. S. – dívky 4-0-0-4 12:40 0 / 1,5

Sestava a branky Jiskry: Jaroslav Studnička 19, Tomáš Martiňák 9, 
Kryštof Klapka 5, Aleš Pergr 1, Matěj Havlíček 1, Aleš Dolejší, Dominik 
Zelenka, Matěj Křivánek, Lukáš Pergr, Tomáš Procházka, Luboš Dufek, 
Marek Böhm a Vojtěch Losinecký.

Největšími talenty turnaje přípravek byli vedoucími družstev vyhláše-
ni tito hráči: Kryštof Klapka (TJ Jiskra Zruč n. S.) / Lukáš Machálek                   
TJ Kovofiniš Ledeč n. S. / Aneta Řezáčová (TJ Lokomotiva České Bu-
dějovice).

Velký zimní turnaj měl výbornou sportovní úroveň. Tato akce vyžado-
vala nezměrné úsilí pořadatelů, ať už s přípravou hřišť nebo přímo s prů-
během turnaje. Zapisovatelská činnost, řízení utkání, hlasatelská činnost. 
Na tom všem se podíleli funkcionáři oddílu, hráči A týmu, dorostenců 
a starších žáků. Velkým přínosem byla „práce“ u jednotlivých stolků, kte-
rou bez problémů zvládli rodiče nejmenších sportovců. Komentátorská 
činnost Josefa Vrzáčka současně na třech hřištích, občerstvení od paní 
Pergrové a mnoho a mnoho dalších. Uznání přišlo i od zúčastněných 
týmů. 

Před tímto mamutím podnikem se zúčastnila přípravka turnaje v ledeč-
ské sportovní hale. Turnaj se odehrál ve třech skupinách po čtyřech účast-
nících. Ve skupině A podlehli naši hráči celku dívek Ledče n.S. A 4:6, 
Pardubicím B 9:11 a porazili Polabany A 14:10. Tímto turnajovým klí-
čem se dostali do skupiny o 7. – 9. místo. Zde porazili Polabany B 20:7 
a chlapce Ledče 10:4. Nejlepší střelci: Jaroslav Studnička 35, Tomáš 
Martiňák 14, Dominik Volf 5 a Kryštof Klapka 3.

Jiří Dolejší starší

FOTBAL

Po úspěšném fotbalovém podzimu se naše družstva připravují na ost-
rý jarní start, který má datum 24.3.2007, kdy do soutěže vstupuje naše 
„Áčko“. Před tím se ale všichni členové fotbalového oddílu sejdou na 
výroční schůzi, která je plánována na sobotu 24.2.2007 v 10:00 hodin 
v klubovně na stadionu, kde si vytyčíme sportovní a organizační cíle pro 
letošní rok.

……. takže „sportu zdar a fotbalu zvlášť!“
Roman Sahula, předseda fotbalového oddílu

A-mužstvo ... A1A okresní přebor:
1. Vrdy   12-11-1-0 45: 6 34 ( 13)
2. Zbýšov   13-9-3-1 34: 19 30 ( 12)
3. Vi Sedlec  13-8-4-1 33: 18 28  ( 7)
4. S.Kaňk   13-7-1-5 29: 21 22  ( 4)
5. S.N.Dvory  12-6-2-4 24: 17 20  ( 5)
6. FK Uhl.Jan. B  13-6-2-5 21: 34 20 ( -1)
7. S.Zbraslavice  13-5-4-4 26: 16 19 ( -2)
8. Jiskra Zruč  13-5-2-6 24: 24 17 ( -4)
9. R.Křesetice  13-5-1-7 32: 38 16 ( -2)
10. Rataje   13-4-1-8 21: 39 13 ( -5)
11. Malín   13-3-3-7 21: 26 12 ( -6)
12. SK K.Hora B  13-3-1-9 22: 30 10 ( -8)
13. SK Malešov A  13-1-5-7 14: 25   8 (-13)
14. Suchdol  13-2-0-11 20: 53   6 (-15)

B-mužstvo ... A3B - IV. třída sk. B:
1. Sázava B  11-10-0-1 34: 9 30 ( 12)
2. Vi Sedlec B  11-8-0-3 29: 16 24  ( 6)
3. Kaňk B   11-7-2-2 22: 19 23  ( 8)
4. Zbraslavice B  11-7-1-3 20: 15 22  ( 4)
5. Malín   11-5-0-6 20: 23 15  ( 0)
6. N.Dvory B  11-4-2-5 20: 13 14 ( -1)
7. Soběšín   11-4-2-5 20: 17 14 ( -4)
8. Zruč B   11-4-2-5 24: 27 14 ( -1)
9. Kluky   11-4-1-6 19: 21 13 ( -5)
10. Nepoměřice  11-3-1-7 21: 30 10 ( -5)
11. Kácov B  11-2-1-8 12: 28   7 ( -8)
12. Močovice  11-2-0-9 12: 35   6 (-12)

Dorost ... C1B - Okresní přebor dorostu B:
1. Vi Sedlec  9-8-1-0 49: 4 25 ( 13)
2. Paběnice  9-7-1-1 22: 6 22  ( 7)
3. Zruč   9-6-1-2 21: 17 19  ( 4)
4. SK Malešov  9-6-0-3 20: 12 18  ( 3)
5. Rataje   9-5-0-4 23: 19 15  ( 3)
6. Kácov   9-4-2-3 23: 15 14  ( 2)
7. Miskovice  9-2-1-6 11: 27   7 ( -8)
8. Křesetice  9-1-1-7 12: 37   4 ( -8)
9. Č.Jan.   9-1-1-7 11: 38   4 ( -8)
10. Zbraslavice  9-0-2-7   9: 26   2 (-13)

Starší žáci ... E1B - Okresní přebor SŽ sk.B:
1. FK Uhl.Jan.  8-6-0-2 48: 11 18  ( 9)
2. Zruč   8-6-0-2 33: 8 18  ( 0)
3. Vi Sedlec  8-6-0-2 27: 11 18  ( 9)
4. Zbraslavice  8-4-1-3 18: 18 13  ( 1)
5. Č.Jan.   8-4-0-4 18: 25 12 ( -3)
6. Kaňk   8-3-1-4 13: 19 10 ( 1)
7. Rataje   8-3-1-4   9: 23 10 ( -5)
8. Suchdol  8-1-1-6   8: 22   4 ( -8)
9. Malín   8-0-0-8   9: 52   0 ( -9)

Minižáci ... G1B - Okresní přebor st. přípravek sk.B:
1. Sázava   7-6-1-0 69: 4 19 ( 10)
2. SK Malešov  7-5-2-0 44: 8 17  ( 5)
3. Čáslav A  7-5-1-1 90: 7 16  ( 7)
4. FK Uhl.Jan.  7-4-0-3 38: 19 12  ( 3)
5. Rataje   7-3-0-4 16: 28   9 ( -3)
6. Stř.Skalice  7-2-0-5 12: 36   6 ( -6)
7. Sp. ČKD K.Hora B 7-1-0-6 10: 92   3 ( -6)
8. Zruč   7-0-0-7   0: 85   0 (-12)

FOTBAL SE PŘIPRAVUJE NA JARO

Sestava zručských fotbalových minižáků


